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Jubileusz 75-lecia Nowej Huty 
- Dalszy ciąg wspomnień - 

 
zanowni Państwo! W poprzednim cyklu wspomnień z okazji 75-
lecia Nowej Huty, zamieszczonym w wydaniu nr 6 „Kuriera”, 

nawiązałem do organizacji hutniczych spartakiad sportowych, koń-
cząc ten temat na rozgrywkach IX Spartakiady, przeprowadzonej 
w roku 1962. Impreza ta została włączona do programu, związanego 
z obchodami 1000.lecia Państwa Polskiego. To wówczas już oficjalnie 
nadano jej nazwę Spartakiady Pracowników Huty im. Lenina, po raz 
pierwszy wprowadzając zasadę przeprowadzania wstępnych elimina-
cji w wydziałach, przed startem ich reprezentacji w rozgrywkach 
spartakiadowych Huty. Był to dopiero wstęp do naprawdę ogromnej 
popularności i sportowej rywalizacji wśród hutników.  

     Zgodnie z protokołem Komisji Skrutacyjnej z 15 lutego 1962 roku, 
wybranej na Wojewódzkim Zjeździe Delegatów Krakowskiego TKKF, 
z Hutniczego TKKF do Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa został 
wybrany Waldemar Combik, a przewodniczącym Miejskiej Komisji 
Rewizyjnej został Aleksander Żukowski – pracownik Biura Projekto-
wo-Konstrukcyjnego Huty im. Lenina.  
     W roku 1963 odbyła się przełomowa X Jubileuszowa Spartakiada 
Sportowa Pracowników Huty. Mając na uwadze szeroki udział 
w zawodach spartakiadowych załogi Huty, i jej prawidłowy przebieg, 
powołano Komitet Organizacyjny, na czele z przedstawicielami władz 
społeczno-politycznych i gospodarczych Huty oraz organizacji spor-
towych. W Komitecie Organizacyjnym Klub Sportowy „Hutnik” i Hut-
nicze TKKF reprezentowali: Aleksander Barnaś, Andrzej Klocek i Bogu-
sław Szczepka. Wówczas to Konferencja Samorządu Robotniczego 
Huty skierowała do załogi list następującej treści: 

Mija 10 lat od chwili, gdy wychowanie fizyczne i sport zdobyły sobie 
prawo obywatelstwa w życiu i pracy Huty. Coraz większa liczba 

uczestników, wzrastający z roku na rok program sportowy 
i popularność wśród załogi, coraz sprawniejsza organizacja sprawiły, 
że Spartakiada stała się podstawową częścią szerokiej akcji socjalnej 

wśród załogi Kombinatu. 

    Publikowane w prasie centralnej artykuły na temat X Spartakiady 
Huty wzbudzały w wśród załogi żywe zainteresowanie i chęć rywali-

zacji, szczególnie wtedy, gdy imiennie wyróżniono pracowników za 
ich osiągnięcia sportowe. Rywalizacja sportowa między wydziałami 
Huty dała dodatkowe efekty, których owocem były nowe boiska do 
siatkówki, przy wydziałach powstało wiele kół LOK, z udziałem entu-
zjastów strzelectwa. Powszechną popularność zdobyła nowa konku-
rencja, jaką było podnoszenie ciężarka o wadze 17,5 kg. Zwycięzca tej 
konkurencji podniósł ciężarek 87 razy, a trzy lata później ten sam 
zawodnik, ślusarz Wydziału Remontów - Jan Tomalczyk, dla zdobycia 
pierwszego miejsca musiał podnieść ciężarek ponad 230 razy. 
W konkurencji tej oficjalnie startowało 2050 zawodników.      
     Tymczasem rywalizacja z boisk zaczęła przenosić się do hal pro-

dukcyjnych, stanowiąc poważny czynnik wzrostu wydajności pracy. 
Odpoczynek na świeżym powietrzu, udział w zawodach masowych, 
pozwolił regenerować siły do trudnej hutniczej pracy, lepiej niż trady-
cyjne karty i alkohol. Zainteresowanie zawodami było ogromne. Na 
zawody przychodziło wielu pracowników zakładu, a rezultaty z boisk 
żywo i długo komentowano na wydziałach. Tym większa zdaje się być 
zasługa takich działaczy i kolegów, jak: Franciszek Kubiak, Edmund  
Grzywnowicz, Stanisław Cisak, Adam Mirek, Zofia Żywot, Witold 
Sulma, Bogdan Rubiniak, Kazimierz Jach, Andrzej Klocek, Bogusław 
Szczepka, Jan Choma i inni. Dzięki ich pracy i talentowi organizacyj-
nemu życie sportowe zaczyna oddziaływać na życie Kombinatu.  
     Współzawodnictwo sportowe przenosi się na współzawodnictwo 
produkcyjne. Początkowe rozmowy, że „Wy jesteście lepsi w sporcie, 
my w pracy”, tracą sens. Sportowcy chcą też przodować w pracy. 
X Jubileuszowa Spartakiada, jej zasięg i dobra organizacja, przyniosła 
ogromny wzrost zainteresowania sportem wśród pracowników 
w latach następnych. Duży wpływ na rozwój ruchu spartakiadowego, 
jako głównego zadania TKKF, miało powołanie w roku 1964 kół TKKF 
w jednostkach produkcyjnych i komórkach funkcjonalnych Huty. 
Powstała nowa struktura organizacyjna Zarządu Fabrycznego TKKF, 
gdyż dotychczasowa struktura okazała się już niewystarczająca. Za-
kładowe koła TKKF skupiały działaczy sportowych, wywodzących się 
głównie z działaczy młodzieżowych. Wkrótce Walne Zgromadzenie 

S 

Jan Tomalczyk z Huty im. Lenina 
 - rekordzista w podnoszeniu ciężarka 17,5 kg. 

Witold Sulma i Antoni Kowalski – byli działacze Małopolskiego TKKF – 
organizatorzy sportu i rekreacji w byłej Hucie im. Lenina i w Nowej Hucie. 
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Delegatów TKKF przyjęło nowy statut, uzyskując uprawnienia organi-
zacji powiatowej; wydziałowe koła TKKF przekształcono w ogniska, 
a nazwę organizacji zmieniono na TKKF ZMS przy Hucie im. Lenina. 
Nowe struktury TKKF przejęły na siebie rolę organizatorów eliminacji 
do ogólnej Spartakiady Huty. W odpowiedzi na społeczne zapotrze-
bowanie załogi Huty, dysponując już przygotowaną kadrą instruktor-
ską, uruchomiono rozgrywki I i II ligi wydziałowej w trzech najpopu-
larniejszych wówczas dyscyplinach zespołowych: piłce nożnej, koszy-
kówce i siatkówce. Kolejne Spartakiady Hutnicze zostały poszerzone 
o nowe konkurencje, takie jak biegi przełajowe i łucznictwo. 
     W latach następnych ruch spartakiadowy w Hucie im. Lenina wciąż 
się umacniał. W drugiej połowie lat 60.XX sport masowy, zwłaszcza 
tenis stołowy, w Nowej Hucie i Hucie im. Lenina przeżywał lata chwa-
ły. W tym czasie „Liga Czarnej Kawy” weszła na stałe do kalendarzy 
amatorskich imprez tenisa stołowego i innych dyscyplin sportu na 
terenie Krakowa, Województwa i kraju, ale o tym już później. Tym-

czasem druga połowa lat 60. XX wieku była przełomowym okresem 
w moim życiu. Po kilku latach pobytu w Nowej Hucie, gdzie w roku 
1961 przybyłem kontynuować naukę w szkole średniej, moje korzenie 
na dobre wrosły już w miejsce, gdzie jeszcze tak niedawno huk ma-
szyn i młotów pneumatycznych wdzierał się w żyzną, podkrakowską 
ziemię, głosząc światu jej imię – Nowa Huta.  
     Był czerwiec 1967 roku. Niedawno zdałem maturę i nadszedł czas, 
aby opuścić szkołę, w której spędziłem sześć długich lat. Kiedy ją 
opuszczałem poczułem jakiś żal. Z łezką w oku żegnałem swoją klasę, 
kolegów i nauczycieli – tak naprawdę nieźle mi tutaj było. Tutaj po-
znałem Teresę – dziś moją żonę, która wraz ze mną działa w TKKF. 
Zapewne los był dla mnie łaskawy, gdyż w Nowej Hucie zostałem 
i ułożyłem sobie tu życie. Wszystko znowu odżyło – jak dawniej, kiedy 
nad Wisłę przybyli pierwsi junacy i zbudowali tutaj swój dom, zakła-
dając w nim nowe „gniazda”, w których z czasem wyrosły ich własne 
marzenia. Te słowa wiele mówią też o mnie, o moich skrytych marze-
niach i pragnieniach, których spełnienia oczekiwałem.  
     26 lipca 1967 roku, w imieninowy dzień Anny, zaliczyłem pierwszy 
dzień pracy w Wydziale Siłownia (W-80) Huty im. Lenina. Wkrótce 
włączyłem się w nurt działalności sportowo-rekreacyjnej. Poznałem 
Jadzię Kirker, Janka Kotniewicza i Adama Gawora - działaczy TKKF, 
którzy się mną zajęli. Z tego okresu miło wspominam grupę kolegów 
i przyjaciół - organizatorów sportu i rekreacji, turystyki i innych form 
wypoczynku z Pionu Głównego Energetyka Huty, którym kierował inż. 
Zbigniew Centkowski. Później Jego następcą został mój były szef, 
inżynier Jan Wyroba - były kierownik Oddziału Elektrycznego, a po-
tem szef Wydziału Siłownia, gdzie pracowałem. W gronie tych za-
cnych ludzi byli między innymi: Stanisław Płachta, Ryszard Kordas, Jan 
Gierak, Adam Nowakowski, Zbyszek Skwarek, Staszek Brożyna, Kaziu 
Praciak, Ryszard Gondek, Janek Opioła, Rysiek Mróz i wielu innych.  
     W gronie moich kolegów z lat pracy w  Siłowni, z którymi brałem 
udział w turniejach tenisa stołowego, byli także: Roman Sałagan, 
Witek Zegan, Staszek Dalbiak, Józef Stala, Adam Grad, Tadeusz Nę-
dza, Zbyszek Freiberg, Krzysiek Pawlak, Ryszard Szczygieł i Wiesław 
Chajdecki – były zawodnik KS „Hutnik”, o którym już wspomniałem. 

Kilkanaście lat później z Wieśkiem Chajdeckim miałem przyjemność 
rywalizować w amatorskiej lidze tenisa stołowego TKKF. Smutno jest 
o tym pisać, że w wyniku podstępnej choroby Wiesław stracił oby-
dwie stopy, lecz długo się nie poddawał; niedawno od nas już odszedł 
– niech ziemia lekką Mu będzie.  
     Wróćmy do roku 1967.  W Hucie im. Lenina, po rozegraniu ostat-
nich konkurencji spartakiadowych, przygotowywano uroczyste pod-
sumowanie XIV Spartakiady Pracowników Huty. W jej programie było 
21 dyscyplin sportowych, najbardziej popularnych wśród załogi Huty, 
a spartakiadowe zmagania ukoronowano zawodami pomiędzy zało-
gami Huty „Batory” i Huty im. Lenina, transmitowanymi przez Telewi-
zję Polską. W jednej z konkurencji, o nazwie „Sztafeta Kolektywów”, 
startowali dyrektorzy Hut, sekretarze Komitetów Partii 
i przewodniczący Rad Zakładowych. Wprawdzie sztafetę wygrała 
Huta „Batory”, lecz cały mecz zakończył się zwycięstwem Huty im. 
Lenina wynikiem 12:4. W roku 1967, dla uczczenia VI Kongresu 

Związków Zawodowych, przeprowadzono zawody korespondencyjne 
w pięciu dyscyplinach sportowych, z udziałem 25 wydziałów Huty, 
odnotowując 17 709 osobostartów. Zwyciężył Wydział Remontów 
Maszyn i Urządzeń, przed Zakładami Materiałów Ogniotrwałych 
i Odlewnią Huty im. Lenina. 
     Wieczorem, dziewiątego października 1967 roku, pociągiem relacji 
Kraków – Warszawa Główna, ruszyłem w kierunku Nowego Dworu 
Mazowieckiego, aby w Wojskowym Centrum Łączności spełnić „za-
szczytny” obowiązek zasadniczej służby wojskowej. Było mi lżej, gdy 
do pociągu odprowadzała mnie Teresa wraz z moim ojcem, a gdy 
wagony nabrały już szybkości i Kraków znikł w oddali, patrzyłem 
w ciemną przestrzeń i były to na pewno najtrudniejsze chwile 
w moim dotychczasowym życiu. Po co ja o tym piszę, bo chwalić nie 
ma się czym? Zostawić ukochaną dziewczynę, poddać się bez sprze-
ciwu i tak po prostu odjechać? Z czasem to zrozumiałem, dlaczego 
podczas służby wojskowej zdarza się tyle samowolnych oddaleń, 
ucieczek, prób samobójczych i innych zdarzeń, których jak dotąd 
z żołnierskich życiorysów nie udało się wyeliminować.  
     Podczas służby wojskowej nie czułem się bezczynny. Oprócz zajęć 
służbowych dałem się wciągnąć w wir działalności społecznej 
i kulturalno-sportowej, która dała mi wiele satysfakcji i pozwoliła 
w dość przyzwoity sposób przetrwać tę przysłowiową dwuletnią 
„przerwę w życiorysie”. Często wspominam minione dni: służby, 
patrole i nocne warty na fortach w Legionowie, gdzie w roku 1966, 
podczas pełnienia warty, podstępną śmiercią od sprężynowego noża 
zginęli dwaj wartownicy z naszej Jednostki Wojskowej.  
     Były też inne, bardziej przyjemne chwile. Pamiętam, jak w dniu 
przysięgi wojskowej przyjechał do mnie ojciec i brat mojej mamy. 
Jakże byłem szczęśliwy, gdy w rozkazie dowódcy Jednostki Wojskowej 
płk. Byrskiego, wśród nazwisk wyróżnionych żołnierzy było też moje 
nazwisko. Jeszcze w tym samym dniu, po oficjalnej uroczystości woj-
skowej, udałem się na kilkudniowy urlop nagrodowy do Krakowa. Po 
raz drugi dostałem urlop trzydniowy, by przywieźć z domu skrzypce 
na imprezę choinkową dla dzieci z Domu Dziecka w Płońsku. Było to 
w styczniu 1968 roku. Kilka dni u rodziny, a tak naprawdę to u Teresy,  

 

Rok 1967. Pracownicy Wydziału Siłownia HiL podczas międzywydziałowych 
rozgrywek piłki nożnej na bocznym boisku BKS „Wanda” przy ul. Odmogile. 

Rok 1968. Komers w Zasadniczej Szkole Gospodarczej w Nowej Hucie. Od 
lewej: Teresa Wawrzeń, Henryka Wawrzeń (mama Teresy) i wówczas st. 

szeregowy Władysław Łopatka. 
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 minęło bardzo szybko i wszystko byłoby dobrze, żeby nie te przeklęte 
„gęśle”, z którymi szedłem na dworzec kolejowy - Warszawa Gdań-
ska, kiedy wracałem z urlopu do Jednostki Wojskowej. Idąc w pośpie-
chu nie zauważyłem, że ruchem ulicznym kierują funkcjonariusze 
żandarmerii wojskowej. Dostrzegłem ich zbyt późno i udałem, że ich 
nie widzę. „Kanary” kierują ruchem? – tego nie przewidziałem. Gdy 
ich mijałem nie byłem całkiem pewien, czy mam im oddać honor, czy 

nie? Honoru nie oddałem, lecz przyspieszyłem kroku, a usłyszawszy 
gwizdek zakląłem coś pod nosem i odwróciłem głowę. Hej!, żołnie-
rzu!, honory was nie obowiązują?, co tam niesiecie? – zapytał jeden 
z żandarmów, wskazując policyjnym lizakiem na futerał od skrzypiec – 
otwórzcie mi to pudło. Skrzypce niosę, nie widać? – burknąłem rozeź-
lony, że w tak naiwny sposób dałem się złapać. Z nerwów nie mogłem 
otworzyć futerału, a gdy się z tym uporałem smyczek upadł mi 
w śnieg - o mało „szlag” mnie nie trafił, tym bardziej, że wokół zebrał 
się tłumek gapiów, którzy myśleli, że żandarm każe mi zagrać na 
skrzypcach, gdy mnie zapytał czy znam „rezerwę”.  
     Miałem cholerne szczęście, że tu na służbie w Warszawie spotka-
łem ziomka z Krakowa, do tego z Nowej Huty. Gdy żandarm sprawdził 
mój rozkaz wyjazdu i książeczkę wojskową, spytał już milszym tonem 
– a „trepa” znasz? Coś zaświtało mi w głowie, więc szybko wypaliłem 
– takie przezwisko nosił kierownik internatu Technikum Hutniczo-
Mechanicznego w Nowej Hucie, którego dobrze znałem. Masz chłopie 
szczęście – odparł przyjaźnie już krajan, zbieraj te swoje graty 
i dokumenty, bo pociąg ci ucieknie. Zasalutował i wolnym krokiem 
przeszedł do kierowania ruchem.  
     Pociąg w kierunku Nowego Dworu Mazowieckiego odjeżdżał 
z dworca Gdańskiego w późnych godzinach popołudniowych. Wsiada-
jąc do wagonu było już dosyć ciemno. Usiadłem w ciepłym przedziale 
i szybko zmorzył mnie sen, którego skutki odczułem w nogach jeszcze 
tego samego dnia. Zbudził mnie stukot pociągu po żelbetowym mo-
ście na trasie. Skoczyłem na równe nogi i zapytałem podróżnych 
o Nowy Dwór Mazowiecki. – Kapralu!, to już jest Modlin!, a Nowy 
Dwór jest już za nami! – usłyszałem odpowiedź. Jak pech to pech, 
wysiadłem więc w Modlinie i jak najszybciej ruszyłem pieszo w stronę 
Nowego Dworu Mazowieckiego. Po dwóch godzinach nocnego mar-
szobiegu po podkładach kolejowych, zmęczony i rozdrażniony myślą 
o konsekwencjach spóźnienia, wreszcie dotarłem do Jednostki Woj-
skowej, meldując oficerowi dyżurnemu powrót z urlopu. Byłem na 
siebie wściekły, lecz znowu mi się „upiekło”. Takich pechowych chwil 
w wojsku było o wiele więcej – niektórych nie wspominam. 
     Nie wszystko musi być złe, co w końcu dobrze się kończy. W marcu 
1968 roku, po półrocznym pobycie w Wojskowym Centrum Łączności 
w Nowym Dworze Mazowieckim, zostałem przeniesiony do jednostki 
liniowej w Łodzi-Lublinku. Do dziś lubię sobie zanucić melodię znanej 
piosenki „Gdy byłam z mamą na Lublinku” i zawsze czuję coś w głębi 
duszy, mimo że od powrotu z wojska mija w tym roku 55 lat. 
     Tak naprawdę moja prawdziwa służba wojskowa zaczęła się dopie-
ro tu w Łodzi. Rok 1968 był wtedy ważnym okresem w historii nasze-
go kraju; trwały wydarzenia marcowe, a kryzys społeczno-polityczny 
i demonstracje studentów w Warszawie, Gdańsku, Poznaniu i Krako-

wie, spowodowały liczne uciążliwości w życiu mieszkańców kraju, 
wywołując falę przymusowej emigracji osób pochodzenia żydowskie-
go, a także ludzi kultury i naukowców. 
     Okres ten był ważnym okresem także i dla mnie, bo jak wspomnia-
łem, właśnie w tym czasie odbywałem służbę wojskową w Batalionie 
Wojsk Radiotechnicznych w Łodzi-Lublinku i doskonale pamiętam 
tamten burzliwy czas: zakaz wyjazdu na urlopy i wyjścia z koszar, 

wzmocnione służby i warty, wspólne patrole wojska z milicją na uli-
cach Łodzi i ten niezwykły chaos, w jakim przyszło nam wówczas żyć. 
     W okresie służby w Łodzi miałem też milsze zdarzenia. Dzień 8.10. 
1986 roku – to data listu, jaki otrzymałem z okazji 25. Rocznicy Woj-
ska Polskiego od uczniów Szkoły Podstawowej w Wesołowie – mojej 
rodzinnej wioski. Pod życzeniami kilkanaście znajomych nazwisk 
moich młodszych kolegów i koleżanek z klas: II, III i IV: Ewa Bojdo, 
Basia Nosek, Krystyna Ramian, Lucyna Żurek, Antoś Leśniak, Zbyszek 
Zachara, Edward Karpiel, Staszek Ryba, Stefan Świerczek, Zdzisław 
Szymański, Zofia Książek, Ania Włudyka, Edward Ogonek, Staszek 
Osiecki, Jacek Słowiński, Henryk Anulewicz, Ania Nosek, Basia Daniel 
oraz para nauczycieli – Państwo Helena i Eustachy Lewiccy.  
     W tamtym okresie była to dla mnie najprzyjemniejsza chwila, że 
ktoś z moich rodzinnych stron jest sercem ze mną. List ze słowami: 
Żeby nad naszą Ojczyzną było zawsze „Słońce i Pokój”, jest jedną 
z moich najmilszych pamiątek, które do dziś przechowuję w swoich 
rodzinnych zbiorach. 
     Tymczasem zbliżał się koniec mojej służby wojskowej. Rok 1969 
rozpoczął nowy rozdział historii w moim dotychczasowym życiu. 
W sobotę 10 maja, na pięć miesięcy przed zakończeniem służby 
wojskowej, w Kościele Ojców Cystersów w Mogile wypowiedziałem 
sakramentalne „tak” i założyłem rodzinę. Odjeżdżając do koszar 
w domu zostawiłem już żonę. Od tamtej pamiętnej chwili wszystkie 
nasze radości, smutki i niepokoje dzielimy wspólnie we dwoje. Tak 
naprawdę na duszy było mi lżej, że spełniłem swój obowiązek – być 
może jeszcze ważniejszy od tego – „obywatelskiego”. 
     15 października 1969 roku wróciłem z Łodzi do Nowej Huty, do 
mojej cichej „Ziemi Obiecanej”, i już na dobre włączyłem się w dzia-
łalność sportowo-rekreacyjną w Hutniczym TKKF. Odtąd, już ponad 
55 lat, z rakietką w ręku przeżywam lepsze i gorsze dni, i są to dla 
mnie najmilsze chwile w życiu. 
     Rok 1968, kiedy służyłem w wojsku, był ważnym rokiem dla Kra-
kowskiego i Hutniczego TKKF, bowiem 23 marca 1968 roku w Sali 
Kopułowej Wojewódzkiej Komisji Związków Zawodowych w Krakowie 
przy ul. Skarbowej 4, odbył się V Wojewódzki Zjazd Delegatów Kra-
kowskiego TKKF, który miał dość szczególny charakter. Na jednej sali 
spotkali się działacze ognisk TKKF, zrzeszonych dotąd w Zarządzie 
Miejskim Krakowskiego TKKF oraz w strukturach wojewódzkich To-
warzystwa. Zjazd miał połączyć obie instancje - miejską i wojewódzką, 
stwarzając doskonałą okazję do dokonania przeglądu dorobku Kra-
kowskiego TKKF w okresie 10-lecia działalności.  
     W tym osobliwym Zjeździe uczestniczył także Bogusław Szczepka – 
były Prezes Zarządu Fabrycznego TKKF HiL, który w imieniu Hutnicze-
go TKKF i władz administracyjnych Huty im. Lenina, życzył Zjazdowi 

Rok 1969. Podoficerski patrol wojskowy z Jednostki Wojskowej Nr 3578 
w Łodzi. Kaprale: Władysław Łopatka, Lucjan Kukuła i Józef Róg. 

Rok 1969. Dowódcy drużyn: Józef Róg, Władysław Łopatka i Henryk Makow-
ski w towarzystwie dowódcy plutonu - porucznika Uniejewskiego (drugi od 

lewej) na terenie strzelnicy w JW. 3578 w Łodzi - Lublinku. 
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wielu sukcesów, meldując, że na dzień 1 lutego 1968 roku stan oso-
bowy hutniczej organizacji TKKF wyniósł 4200 członków. 
     W omawianym okresie działalność hutniczych struktur TKKF opie-
rała się na różnych formach inicjatorskich, a jedną z nich było stwo-

rzenie warunków do uprawiania sportu masowego w hotelach robot-
niczych, o czym też będę wspominał. W trakcie obrad Zjazd wybrał 
Bogusława Szczepkę, jako jednego z szesnastu delegatów, na Krajowy 
Zjazd Delegatów Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej.  

 

Echa Indywidualnych Mistrzostw Polski  
Weteranów w Tenisie Stołowym 

 
 dniach 6-8 czerwca 2024 roku w Oleśnicy odbyły się Indywidu-
alne Mistrzostwa Polski Weteranów w Tenisie Stołowym. Orga-

nizatorami imprezy byli: Polski Związek Tenisa Stołowego, Dolnośląski 
Okręgowy Związek Tenisa Stołowego, Oleśnicki Kompleks Rekreacyj-

ny „Atol” oraz Stowarzyszenie „Branda”. Partnerem imprezy było 
miasto Oleśnica na Dolnym Śląsku.  Celem imprezy było: 

- wyłonienie Mistrzów Polski w następujących konkurencjach: gra 
pojedyncza kobiet i mężczyzn, gra podwójna kobiet i mężczyzn oraz 
gra podwójna mieszana w kategoriach wiekowych weteranów, 
- promowanie oraz upowszechnianie aktywności sportowej poprzez 
  uprawianie tenisa stołowego, 
- integracja środowiska weteranów, 
- promocja miasta Oleśnica. 
     Zawody odbyły się w hali sportowej Oleśnickiego Kompleksu Re-
kreacyjnego „Atol” przy ul. Kochanowskiego 2 w Oleśnicy. Warun-
kiem dopuszczenia do Mistrzostw był udziałem w minimum trzech 
turniejach „Grand Prix” Polski Weteranów w sezonie. 
     Jak zwykle do Mistrzostw zakwalifikowała się grupka tenisistów 
stołowych z Krakowa, a mianowicie: Jolanta Szatko-Nowak, Dorota 
Nowacka, Magdalena Łapińska, Marek Strzałka, Wiesław Rygiel, 
Aarne Puu i Jan Pasieczny, zajmując kilka czołowych miejsc w grach 
indywidualnych, deblu i w grach mieszanych. 
     W grach indywidualnych kobiet w kat. 40-64 lat Jolanta Szatko-
Nowak zajęła miejsce 3, a Dorota Nowacka miejsce 5. W kat. 65-
69 lat Magdalena Łapińska zajęła miejsce 5.  
     W grach podwójnych kobiet w kat. 64-69 lat krakowska para de-
blowa Jolanta Szatko-Nowak - Dorota Nowacka zajęła miejsce II.  
     W grach mieszanych W50 Jolanta Szatko-Nowak, w parze z Artu-
rem Szołtyskiem z Żor, zajęła miejsce III.  
     W grach mieszanych W65 Magdalena Łapińska, w parze Jerzym 
Tokarczukiem z Bielska Białej, zajęła miejsce 3.  
     W grach podwójnych mężczyzn w kat. 74-79 lat zwyciężyła deblo-
wa para: Aarne Puu (Kraków) - Roman Jankowski (Wielkopolska).  
     W klasyfikacji generalnej w sezonie 2023/2024 w kat. 60-64 lat 
Jolanta Szatko-Nowak zajęła miejsce II.  
     W kategorii 65-69 lat za sezon 2023/2024 zwyciężyła Magda Łapiń-
ska, a Elżbieta Pieczarkowska zajęła miejsce III. 
     Serdecznie wszystkim gratulujemy! 
 
 

 
 

 

 
 

W 

W klasyfikacji generalnej w kat. 65-69 lat za sezon 2023/2024  
zwyciężyła Magdalena Łapińska (I miejsce na podium). 

      Najlepsze pary deblowe mężczyzn w kat. 74-79 lat. I miejsce na                           Kat. 80-84 lat mężczyzn. I miejsce Henryk Glura (Bydgoszcz), miejsce II      
     podium Aarne Puu (Kraków) i Roman Jankowski (Wielkopolska).                        Ryszard Banaszkiewicz (Brzeg Dolny), a III Eugeniusz Górecki (Gdańsk).  
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Najlepsze pary deblowe kobiet w kat. 64-69 lat. Miejsce II na podium krakowska para: Jolanta Szatko-Nowak – Dorota Nowacka. 

 

23czerwca uczciliśmy 75 - lecie Nowej Huty 
 

zanowni Państwo! Od rozpoczęcia budowy pierwszych 

budynków w Nowej Hucie w niedzielę 23 czerwca 2024 roku 
minęło 75 lat. Jak nam wiadomo w zamyśle pomysłodawców tej 

historycznej budowy Nowa Huta miała być samodzielnym miastem, 

z własną infrastrukturą i ratuszem, lecz rzeczywistość okazała się inna 
i mniej łaskawa. W efekcie decyzją ówczesnych władz politycznych 
Nowa Huta została dzielnicą prastarego Krakowa. Dlaczego tak się 
stało? – Na to pytanie jest wiele odpowiedzi, ale ten temat zosta-
wiam historykom.  
    Od 63. lat, odkąd tutaj przybyłem, Nowa Huta nadal jest dla mnie 
miastem, które budował mój ojciec, grono jego przyjaciół i kolegów, 

a potem także i ja. Tutaj się osiedliłem, zdobyłem wykształcenie 
i założyłem rodzinę, a w nowohuckim kombinacie przepracowałem 42 
lata i tego się nie wstydzę. To wszystko z satysfakcją podkreślam 
w moich monograficznych książkach.  

    Po wielu latach spędzonych w Nowej Hucie teraz już wiem, że moje 
miejsce jest tutaj, w mieście mojej młodości, sportu i rekreacji fizycz-
nej – pasji mojego życia. 
     Z okazji 75. urodzin tego robotniczego miasta Muzeum Nowej Huty 
przygotowało specjalny jubileuszowy program, między innymi 

S 

Projekcja filmu „Architektura i urbanistyka Nowej Huty” 
 w pomieszczeniach Wspólnoty „Emaus” na os. Willowym 29. 

Wśród uczestników 75-lecia urodzin Nowej Huty pan Piotr Kapusta - 
pracownik Muzeum Nowej Huty. 
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Uroczystość z okazji 75. urodzin Nowej Huty na Placu Przy Pocznie na os. Willowym. Na cześć szacownej „solenizantki”, przy akompaniamen-
cie skrzypiec w wykonaniu pana Zbigniewa Semika z Muzeum Nowej Huty, uczestnicy urodzinowego spotkania z odśpiewali „Sto lat”. 

 
projekcję filmową, okazjonalne spacery i wycieczki pod przewodnic-
twem pani Karoliny Żłobeckiej - kierującej Oddziałem Nowohuckiego 
Muzeum i pana Piotra Kapusty – starszego asystenta muzealnego 
z Muzeum Nowej Huty, będące ciekawą opowieścią o okolicznościach 
powstania Nowej Huty i pierwszych latach jej budowy.  
     Kulminacyjnym punktem obchodów Jubileuszu był pokaz filmu pt. 
„Architektura i urbanistyka Nowej Huty” oraz prezentacja archiwal-
nych fotografii, połączona z opowieścią na temat początków Nowej 
Huty, z profesjonalną oprawą historyczną w wykonaniu pracowników 
Muzeum. Narratorami prezentowanego filmu o Nowej Hucie są:  
- Katarzyna Kobylarczyk – nowohucianka z trzeciego pokolenia, 
dziennikarka i reporterka, autorka ciekawych książek o Nowej Hucie, 
m.in. książki pt. „Kobiety Nowej Huty. Cegły, perły i petardy”, którą 
serdecznie wszystkim polecam. Jest także autorką zbioru reportaży 
historycznych, wydanych przez Małopolski Instytut Kultury oraz 
dwóch książek o Nowej Hucie, gdzie mieszka od urodzenia. Jest lau-
reatką kilku nagród, w tym również laureatką Nagrody Krakowa Mia-
sta Literatury UNESCO. Publikowała m.in. w „Dzienniku Polskim”, 
„Gazecie Wyborczej” i „Tygodniku Powszechnym”. Członkini Nowo-
huckiego Laboratorium Dziedzictwa, zbieraczka opowieści. 
- Paweł Jagło – mieszkaniec os. Willowego, historyk Nowej Huty. 
Przez 7 lat szef nowohuckiego oddziału Muzeum Historycznego Mia-
sta Krakowa. Autor lub współautor wystaw oraz wydawnictw poświę-
conych Nowej Hucie, w tym wystawy „Zagrajmy to jeszcze raz… Mu-
zyka Nowej Huty 1950−2000, prezentowanej w muzeum przy os. 
Słonecznym 16, oraz licznych publikacji, poświęconych historii kultury 
i muzyki rozrywkowej w Nowej Hucie. Od 2016 roku współpracuje 
z Pracownią Dziedzictwa i Tożsamości Nowej Huty, uczestnicząc 
w projektach badawczych, popularyzujących jej historię. 

     W projekcji filmu o Nowej Hucie, zorganizowanej w pomieszcze-
niach Wspólnoty Emaus na osiedlu Willowym 29, uczestniczyło liczne 
grono mieszkańców i sympatyków Nowej Huty, w którym też wziąłem 
udział wraz z moją żoną Teresą. Na zakończenie uczestnicy tego 
jubileuszowego spotkania zostali poczęstowani urodzinowym tortem, 
po czym wszyscy udali się przed budynek najstarszej nowohuckiej 
poczty na os. Willowym 28, na historyczny plac Przy Poczcie, gdzie 
wspólnie, przy akompaniamencie skrzypiec, odśpiewano dostojnej 
solenizantce „Sto lat”. To tutaj, na tym placu, przed laty funkcjonował 
pierwszy „rynek” Nowej Huty - tu koncentrowało się życie budowa-
nego miasta. Na placu organizowano też potańcówki. Tuż obok, 
w bloku nr 29 na os. Willowym, był dom handlowy i elegancka restau-
racja „Gigant”, gdzie wraz z zespołem muzycznym grywał mój ojciec. 
W późniejszych latach był tutaj lokal o nazwie „Lotos”.  
     Po drugiej stronie placu, przy ul. Mierzwy 14 na os. Wandy, stoi 
pierwszy mieszkalny blok, którym rozpoczęto budowę Nowej Huty. 
75 lat temu tu wszystko się zaczęło. Fakt ten dokumentuje pamiąt-
kowa tablica, odnowiona w roku 2006 przez Radę Dzielnicy XVIII. 
Warto też dodać, że dawniej w pomieszczeniach nad pocztą mieścił 
się pierwszy w Nowej Hucie Dom Kultury - dzisiaj to już historia.  
     Tym miłym, jubileuszowym akcentem, rozpoczęliśmy kolejny etap 
życia w tym historycznym kątku naszego robotniczego miasta, które 
z dniem 1 stycznia 1951 roku, po wyłączeniu z powiatu krakowskiego 
Mogiły i włączeniu jej w strukturę organizacyjną Krakowa, na bazie 
części Batowic (na południe od linii kolejowej), Mistrzejowic, Bień-
czyc, Mogił, Krzesławic, Grębałowa, Zesławic, Kantorowic, Luboczy, 
Pleszowa, Branic, Ruszczy i Wadowa, przekształcono w najmłodszą 
dzielnicę Krakowa pod nazwą Nowa Huta. – Do następnego Jubile-
uszu, tym razem z okazji 80-lecia Nowej Huty, zapraszamy za kolejne 
5 lat. (Władysław Łopatka). 
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Za nami III Turniej z cyklu „Grand Prix”  

Małopolskiego TKKF w Tenisie Stołowym 
 

 sobotę 8 czerwca 2024 roku, w hali sportowej KS „Bronowian-
ka” przy ul. Zarzecze 124 A w Krakowie, odbył się III Otwarty 

Turniej „Grand Prix” Małopolskiego TKKF w tenisie stołowym. Turnie-
jem tym Zarząd Wojewódzki zakończył I półrocze 2024 roku w roz-
rywkach „Grand Prix” tenisa stołowego. W tej widowiskowej, wielo-
pokoleniowej imprezie, udział wzięło 85 uczestników, w tym 54 za-
wodniczek i zawodników (16 dziewcząt i kobiet oraz 38 chłopców 
i mężczyzn) w grach indywidualnych, indywidualnych „open” 

i w deblu „open”, a także organizatorzy zawodów, sędziowie, trene-
rzy i opiekunowie ekip. 
     W gronie 54 zawodniczek i zawodników Turnieju było: 
- 7 kobiet, 
- 10 dziewcząt do lat 18, 
- 15 chłopców do lat 18, 
- 3 obcokrajowców (z Ukrainy). 
I. Zawodnicy reprezentowali następujące kluby sportowe, Ogniska 
TKKF i instytucje: CKiS Skawina, GOK Charsznica, „Sokół” Brzesko, KS 

„Skawa” Wadowice, LKS „Kłos” Olkusz, „Polonia” Wilczkowice, UKS 
„Joola” Kraków, TKKF „Apollo” Kraków, Skała, CAS „Fruwająca Ryba” 
Kraków, MKS „Centrum” Kraków, PKS „Porta” Kraków”, MDK Kraków, 
Kraków i okolice. 

II. Zawody przeprowadzono w kategorii kobiet i mężczyzn w następu-
jących grupach wiekowych: 
- gry indywidualne - dziewczęta i kobiety: do lat 10, 11-15 lat, 16-60 
lat, 60+, 
- gry indywidualne - chłopcy i mężczyźni: do lat 10, 11-15 lat, 16-45 
lat, 46-60 lat, 60+. 
- gry indywidualne „open” i gry deblowe „open”. 
III. W poszczególnych kategoriach i grupach wiekowych Turnieju 

uzyskano następujące wyniki: 
1. W grupie dziewczynek do lat 1o zwyciężyła Antonina Balcer (CKiS 
Skawina), miejsce II zajęła Aniela Raś (CKiS Skawina), miejsce III Mo-
nika Szelest (Kraków), a IV Julia Kałuża (GOK Charsznica). 
2. Wśród dziewcząt w przedziale wiekowym 11-15 lat zwyciężyła 
Natalia Kondal (LKS „Kłos” Olkusz), miejsce II zajęła Julia Broś (Topset 
Kraków), miejsce III Patrycja Kałuża (GOK Charsznica), a IV Alicja 
Sienko (MDK Kraków). 
3. W kategorii kobiet 16-60 lat zwyciężyła Ewelina Chromińska (MKS 
„Centrum” Kraków), miejsce II zajęła Ewelina Piotrowska (UKS „Joola” 
Kraków), miejsce III Patrycja Michalik (PKS „Porta” Kraków, a IV Bar-
bara Pająk (Kraków). 
4. W grupie kobiet 60+ nie było zawodniczek. 
5. Wśród chłopców w grupie wiekowej 7-10 lat zwyciężył Emil Marty-
ka („Sokół” Brzesko), a miejsce II zajął Oskar Jaje ze Skały). 
6. Wśród chłopców 11-15 lat zwyciężył Mateusz Kondal (LKS „Kłos” 
Olkusz), miejsce II zajął Edmund Ziętarski (AZS Kraków), III Volodymyr 
Iermolenko (Kraków), a IV Filip Kondal (LKS „Kłos” Olkusz). 
7. Wśród mężczyzn 16-45 lat zwyciężył Damian Dąbrowski (Polonia” 
Wilczkowice), miejsce II zajął Michał Dąbek (MKS „Centrum” Kraków), 
III Marcin Porębski (PKS „Porta” Kraków), a IV Dawid Totoń (Kraków). 
8. Wśród mężczyzn w grupie wiekowej 46-60 lat zwyciężył Andrzej 
Siemieniuk, a miejsce II zajął Marek Pająk (Kraków), a miejsce III 
Bartosz Płaczek (Kraków). 
9. W najstarszej kategorii wiekowej 60+ zwyciężył Jan Miękina (CAS 
„Fruwająca Ryba), a miejsce II zajął Bolesław Dąbrowa (Brzesko). 
10. W grach indywidualnych „open” zwyciężył Damian Dąbrowski 
(„Polonia” Wilczkowice), miejsce II zajął Michał Dąbek (MKS „Cen-
trum” Kraków), miejsce III Marcin Porębski (PKS „Porta” Kraków), a IV 
Mateusz Baran (Kraków). 
11. W grach podwójnych „open” zwyciężyła deblowa para: Damian 
Dąbrowski – Mateusz Baran, miejsce II zajęła para: Michał Dąbek – 
Andrzej Siemieniuk, miejsce III para: Marek Pająk – Barbara Pająk, 
a IV para: Monika Kałuża – Patrycja Kałuża. 
12. Najmłodszą zawodniczką turnieju była Julia kałuża (GOK Charszni-
ca), a zawodnikiem najmłodszym Oskar Jaje ze Skały. 

W 

Otwarcia III Turnieju „Grand Prix” Małopolskiego TKKF 
dokonuje Prezes Małopolskiego TKKF - Leszek Tytko. 

Najmłodsze zawodniczki turnieju w kat. 7-10 lat, w towarzystwie  
wiceprezesa Małopolskiego TKKF – Karola Oleksego. 

Uczestnicy turnieju podczas uroczystego otwarcia imprezy. 
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13. Najlepsze zawodniczki i zawodnicy w poszczególnych kategoriach 
i grupach wiekowych, w grach indywidualnych, indywidualnych 

„open” i deblu „open”, otrzymali pamiątkowe medale, nagrody rze-
czowe, dyplomy i słodycze oraz okolicznościowe torby z okoliczno-
ściowym nadrukiem. Ponadto wszyscy zawodnicy do lat 15 otrzymali 
słodkie wafelki i soczki, a zawodnicy dorośli wodę mineralną. 
14. Otwarcia imprezy dokonał Leszek Tytko – Prezes Małopolskiego 
TKKF i Karol Oleksy - wiceprezes MTKKF, którzy wręczali nagrody 
i wyróżnienia najlepszym zawodniczkom i zawodnikom turnieju. 

Weryfikację zawodników i zapisy do udziału w turnieju prowadził 
wiceprezes Karol Oleksy, a obsługę medialną imprezy zabezpieczał 

„Kurier Małopolskiego TKKF”. 

15. Prowadzenie i sędziowanie zawodów zabezpieczali sędziowie 
z Krakowskiego OZTS - Agnieszka Piotrowska i Józef Mierzwa (sędzia 
główny turnieju). 
16. Imprezę przeprowadzono przy finansowym wsparciu Wojewódz-
twa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków. 
 
 

                         
 

 

Najmłodsi zawodnicy w kategorii 7-10 lat,  
w towarzystwie prezesa Małopolskiego TKKF – Leszka Tytko. 

Damian Dąbrowski i Michał Dąbek – zwycięzcy kat. 16-45 lat i kat. „open” 
w towarzystwie prezesa MTKKF Leszka Tytko i wiceprezesa K. Oleksego. 

Najlepsze zawodniczki w kat.16-60 lat w towarzystwie Organizatorów. 

Cztery najlepsze pary deblowe w towarzystwie Prezesa MTKKF Leszka Tytko i wiceprezesa Karola Oleksego. 
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Obradował Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF 
 

zanowni Państwo! Zgodnie z Ustawą o Rachunkowości 

wszystkie stowarzyszenia, fundacje, organizacje społeczne 
i zawodowe (także Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF), 

wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego, są zobowiązane do spo-
rządzenia i elektronicznego podpisania profilem zaufanym sprawoz-
dania finansowego za rok 2023 do 31 marca 2024 roku.  Sprawozda-
nie to Zarząd Wojewódzki MTKKF musi zatwierdzić najpóźniej do 30 
czerwca, a w ciągu 15 dni od daty jego zatwierdzenia musi być wysła-
ne do szefa Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) w Warszawie. 
Mając to na uwadze, w sobotę 29 czerwca 2024 roku, w siedzibie 
Biura Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF przy ul. Lenarto-
wicza 14 w Krakowie, odbyło się posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego 
MTKKF, którego głównym punktem było omówienie wykonania bu-
dżetu oraz zatwierdzenie przez Zarząd Wojewódzki Małopolskiego 
TKKF sprawozdania finansowego za rok 2023. Szczegółowy porządek 
obrad tego posiedzenia był następujący: 
1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie 
porządku obrad. 
2. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków – ref. prezes Leszek Tytko. 
3. Informacja na temat realizacji uchwał i wniosków z poprzedniego 
posiedzenia Zarządu Wojewódzkiego z dnia 23.03.2024 roku – przyję-
cie protokołu – ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
4. Informacja o pracy Prezydium i Biura Zarządu Wojewódzkiego 
MTKKF w okresie 19.02 -29.06 2024 r. – ref. wiceprezes Karol Oleksy. 
5. Omówienie wykonania budżetu za rok 2023. 
6. Sprawozdanie finansowe za rok 2023 – projekt uchwały: 
a/ Opinia Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej nt. „Sprawozdania finan-
sowego za rok 2023” - ref. Przewodniczący WKR Mariusz Stanaszek. 
b/Projekt uchwały. 
7. Kalendarz imprez Zarządu Wojewódzkiego MTKKF: 
a/imprezy odbyte – ref. Władysław Łopatka, 
b/imprezy do organizacji: lipiec – grudzień 2024 r. – ref. wiceprezes 
Karol Oleksy. 

8. Ubezpieczenia: NNW i OC Małopolskiego TKKF – ref. wiceprezes 
Karol Oleksy. 
9. Informacja z XIX Krajowego Zjazdu Delegatów TKKF - ref. prezes 
Leszek Tytko, wiceprezes Karol Oleksy. 
10. Wolne wnioski i sprawy różne. 
11. Przyjęcie protokołu uchwał i wniosków – ref. Przewodniczący 
Komisji Uchwał i Wniosków. 
12. Zakończenie posiedzenia. 
     Na posiedzeniu było 9 członków Zarządu, co stanowiło 50 % jego 
stanu osobowego, który po rezygnacji z pracy w Zarządzie Wirginii 
Iżykowskiej liczy 18 osób. Było wymagane kworum, więc posiedzenie 
było prawomocne, zdolne do podejmowania uchwał.    
     Obradom przewodniczył prezes Zarządu - Leszek Tytko. 
   W trakcie posiedzenia Zarządu pracowała Komisja Uchwał i Wnio-
sków w następującym składzie: 
-Władysław Łopatka – przewodniczący, 
- Łukasz Mirek – członek, 
- Aleksander Kamiński – członek. 
     W punkcie nr 6 porządku obrad Przewodniczący Wojewódzkiej 
Komisji Rewizyjnej Mariusz Stanaszek przedstawił stanowisko człon-
ków Komisji na temat sprawozdania finansowego za rok 2023, reko-
mendując Zarządowi Wojewódzkiemu jego przyjęcie. Stosowna opi-
nia dot. tego tematu zostanie przez WKR przedstawiona w formie 
uchwały, sporządzonej na posiedzeniu Komisji. 
     W punkcie nr 9 porządku obrad prezes Leszek Tytko i wiceprezes 
Karol Oleksy przedstawili informację z XIX Krajowego Zjazdu Delega-
tów TKKF, który odbył się w dniu 13 czerwca w siedzibie Ogniska TKKF 
„Chomiczówka” w Warszawie. Krajowy Zjazd dokonał wyboru władz 
TKKF nowej kadencji, w których nastąpiło kilka zmian osobowych. 
Nadal prezesem Zarządu Głównego TKKF został Jacek Bączkowski, 
a Przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej Karol Oleksy. 
     W sprawozdaniu Komisji Uchwał i Wniosków, przedstawionym 
przez przewodniczącego Komisji, odnotowano 4 uchwały oraz 3 
wnioski. Na tym posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego 
TKKF zakończono. 

 

S 

Obraduje Zarząd Wojewódzki MTKKF. Od lewej członkowie Zarządu: Halina Kulbacka, 
Sławomir Rudawski, Władysław Łopatka, Aleksander Kamiński i Łukasz Mirek. 
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Migawki z XIX Krajowego Zjazdu Delegatów TKKF 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
XVI Otwarte Mistrzostwa Krakowa w Siatkówce Kobiet  
i Mężczyzn o „Puchar Prezydenta Miasta Krakowa” 

 

 sobotę 22 czerwca 2024 roku w halach sportowych: Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących Sportowych os. Teatralne 35, Cen-

trum Rozwoju Com Com Zone i Zespołu Szkół Zawodowych Huty im. 
T. Sędzimira os. Złota Jesień 2 w Krakowie rozegrano XVI Otwarte 

Mistrzostwa Krakowa w siatkówce kobiet i mężczyzn o „Puchar Pre-
zydenta Miasta Krakowa”. 
     W Mistrzostwach wzięło udział 16 zespołów kobiecych (128 za-
wodniczek) i 15 męskich (126 zawodników).  
     W turnieju wzięło udział 350 uczestników, w tym 256 zawodniczek 
i zawodników, 14 osób obsługi imprezy oraz 80 widzów. 

     Drużyny kobiece grały w czterech grupach po 4 zespoły, a drużyny 

męskie w trzech grupach po 4 zespoły i w jednej grupie - 3 zespoły.  
     Mecze eliminacyjne odbywały się w grupach i były rozgrywane 
systemem „każdy z każdym”. 

Turniej kobiet przeprowadzono na obiektach: 

W 

Obrady XIX Krajowego Zjazdu Delegatów TKKF z u udziałem trzech delegatów z Małopolskiego TKKF: Leszka Tytko, Karola Olek-
sego i Andrzeja Staszczyka. We władzach nowej kadencji ponownie prezesem Zarządu Głównego TKKF został Jacek Bączkowski, 

a przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej Karol Oleksy. 

Drużyna TKKF „Apollo” - I miejsce w turnieju kobiet. Z prawej Leszek 
Tytko - Prezes Małopolskiego TKKF i Dariusz Jania – trener zespołu. 
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1. Hala Zespołu Szkół Zawodowych Huty im. T. Sędzimira na 
osiedlu Złota Jesień 2:    
     Grupa I: TKKF „Apollo”, „Dajcie Nam Wygrać”, „Walkirie”, PKS 

„Jadwiga” Kraków. 
     Grupa II: UKS „Olimpik”, MOSIR Bukowno, „Zmarnowany Poten-
cjał”,  „Szarotki” Nowy Targ. 

 2. Hala Zespołu Szkół Ogólnokształcących Sportowych 
w Nowej Hucie na osiedlu Teatralnym 35: 
     Grupa III: „Mrówki”, „Salos”, Żelki, „Jako Tako”. 
     Grupa IV: FC „Silesia”, „Hotshots Volley”, „Polonia” Świdnica, 
„Akademia Mistrza” Stryszawa. 
     Do półfinału awansowały zespoły z pierwszych miejsc z czterech 
grup: TKKF „Apollo”, UKS „Olimpik”, „Żelki,  FC „Silesia”. 

     Wyniki fazy play off: 
      Półfinały: 

1. TKKF „Apollo” – FC „Silesia”  2:0 (20:9, 20:19) 
            2. UKS „Olimpik” – „Żelki” 2:1 (12:20, 20:12, 16:14)   

     Mecz o III miejsce: 
FC „Silesia” – „Żelki”  2: 0 (20:14, 20:17)     
      Finał: 

TKKF „Apollo” – UKS „Olimpik” 2:0 (20:13, 20:13) 

Końcowa klasyfikacja Mistrzostw – kobiet: 

I   miejsce – TKKF „Apollo” 
II  miejsce – UKS „Olimpik” 
III miejsce – FC „Silesia” 
IV miejsce – „Żelki” 

Wyróżnienia indywidualne 

MVP – Patrycja Csorich – TKKF „Apollo” 
MVP – Wiktoria Sowińska – FC „Silesia” 
MVP – Justyna Warot – „Żelki” 
MVP – Dagmara Bucholc – UKS „Olimpik” 

     Zwycięski zespół TKKF „Apollo” grał w składzie: Aleksandra Rodzin-
ka, Patrycja Csorich, Magda Nikiel, Anna Ryznar, Katarzyna Gózdecka, 
Mariola Perkosz, Dorota Szymska, Julia Madej, Kinga Hanusiak. 

 
         Turniej mężczyzn rozgrywano na obiektach: 
1. Hala „Com Com Zone” przy ul. Ptaszyckiego 6:      
     Grupa  I:  „OLENSEN”, „Husaria”, „Chlorki”.  
     Grupa  II: EPTA, „Świdnica 24”, „Balviten Team”, „Średnia Wieku”. 

2. Zespół Szkół Ogólnokształcących Sportowych os. Teatralne: 
     Grupa III: “Globtroter”, “Spirited Animals”, “Kamuflarze”, “Pickles” 
     Grupa IV: „Impact Volleyball Team”, „Atak” Elektryk, „Lotnicy”, 
„Dream Team” Podhale. 
     Do półfinałów awansowali zwycięscy I, II, III i IV grupy.  

     Wyniki fazy play off: 
     Półfinały: 
1. “Impact Volleyball Team” – “Globtroter”  0:2 (17:20, 12:20) 
2. „Husaria” – „Balviten Team”  0:2 (9:20, 15:20) 

     Mecz o III miejsce:  
“Impact Volleyball Team” – “Husaria”  2:0 (20:12, 20:10) 

     Finał: 

“Globtroter”  –  “Balviten Team”  0:2 (25:20, 25:20) 

Końcowa klasyfikacja Mistrzostw – mężczyzn: 

I    miejsce – „Balviten Team” 
II   miejsce – „Globtroter”   
III  miejsce – „Impact Volleyball Team” 
IV  miejsce – „Husaria” 

Wyróżnienia indywidualne: 

MVP – Piotr Stogniew – „Balviten Team” 
MVP – Tomasz Kubica – „Globtroter” 
MVP – Mirosław Marny – „Impact Volleyball” 
MVP – Dariusz Mika – „Husaria”   

     Zwycięski zespół „Balviten Team” wystąpił w składzie: Kamil Krza-
nicki, Patryk Lewandowski, Adrian Marasik, Adam Łata, Gabriel Gone-

ra, Grzegorz Osiecki, Michał Jankowski, Michał Stogniew, Piotr Sto-
gniew, Tomasz Wojciechowski. 
     Głównym organizatorem Mistrzostw było Małopolskie Towarzy-
stwo Krzewienia Kultury Fizycznej, a partnerami imprezy: Wojewódz-

two Małopolskie, Gmina Miejska Kraków-Zakład Infrastruktury Spor-
towej, Krakowski Bank Spółdzielczy, Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Sportowych os. Teatralne 35, Centrum Rozwoju Com Com Zone 
i Zespół Szkół Zawodowych Huty im. T. Sędzimira os. Złota Jesień 2. 
     Na zakończenie Mistrzostw zwycięskie zespoły z rąk Prezesa Mało-
polskiego TKKF - Leszka Tytko i wiceprezesa - Karola Oleksego otrzy-
mały: puchary, medale oraz okolicznościowe dyplomy. Wręczone też 
zostały nagrody indywidualne dla MVP kobiet i mężczyzn w postaci 

Po lewej stronie siatki, w żółtych strojach, reprezentacja 
UKS „Olimpik” – zdobywca II miejsca w turnieju kobiet. 

Leszek Tytko – Prezes MTKKF – koordynator Mistrzostw, w towarzystwie  
Elżbiety Fik i Tadeusza Kowalczyka (obsługa techniczna Mistrzostw). 

Zespół „Balviten Team” – I miejsce w turnieju mężczyzn. 
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nagród, ufundowanych przez Zakład Infrastruktury Sportowej, statu-
etek i okolicznościowych dyplomów.  

     Sprawne przeprowadzenie Mistrzostw zapewnili sędziowie: An-
drzej Sobieraj, Krzysztof Karwowski, Daniel Filipiec, Marcin Woliński, 
Bogdan Pierucki, Wojciech Flis, Marcin Dąbrowski. Cały turniej koor-
dynował Leszek Tytko-Prezes ZW Małopolskiego TKKF. 
     Obsługę techniczną i fotograficzną zabezpieczyli: Karol Oleksy – 
hala Com Com Zone, Tadeusz Kowalczyk – hala SZS Huty im. T. Sę-

dzimira, Elżbieta Fik i Władysław Łopatka – hala ZSOS. Obsługę me-
dyczną zabezpieczały trzy osoby – w tym dwóch wolontariuszy. 

      Dekoracje hal uzupełniły liczne banery Województwa Małopol-
skiego, Gminy Miejskiej Kraków, Krakowskiego Banku Spółdzielczego, 
firm sponsorskich oraz Małopolskiego TKKF.  
     Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa 
Małopolskiego, Miasta Krakowa i Krakowskiego Banku Spółdzielcze-
go. Mistrzostwa przebiegły w sportowej, koleżeńskiej atmosferze, 
stworzonej przez Organizatorów imprezy i samych zawodników. 

 

  

 

Dekoracji zawodników dokonują: Leszek Tytko - Prezes Małopolskiego 
TKKF i Tadeusz Kowalczyk – Członek zarządu Wojewódzkiego MTKKF. 

Najlepsi zawodnicy MVP z najlepszych drużyn, w towarzystwie 
Karola Oleksego – wiceprezesa Małopolskiego TKKF. 

Pamiątkowe ujęcie zawodników z czterech najlepszych zespołów, uczestniczących w Mistrzostwach. 
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Za nami VII Ogólnopolski Festiwal  

Sportu dla Wszystkich w Sierakowie. 
 

zanowni Państwo! Historia byłego już Ośrodka TKKF w Sierakowie 
sięga roku 1927. Jeszcze przed wybuchem II wojny światowej 

ośrodek stał się nawet obiektem przygotowań do igrzysk olimpijskich 
w Los Angeles i Berlinie. W roku 1968 ośrodek w Sierakowie oddano 
w zarząd Towarzystwu Krzewienia Kultury Fizycznej i wówczas jego 
charakter przemianowano na sportowo – rekreacyjny. W 1998 roku 
wybudowano tutaj nową halę sportową, dwa lata później kryty ba-
sen, a w 2005 roku boisko ze sztuczną nawierzchnią. W roku 2003 
ośrodek zmienił swoją dotychczasową nazwę na Centralny Ośrodek 
Sportowo - Szkoleniowy TKKF.  
     Przypomnijmy, co na przestrzeni ostatnich lat tutaj się działo. Już 
w dniach 9-11 czerwca 2006 roku Centralny Ośrodek Sportowo-
Szkoleniowy TKKF w Sierakowie gościł uczestników I Ogólnopolskiego 
Festiwalu Sportu i Zdrowia, zorganizowanego przez Krajową Federa-

cję Sportu dla Wszystkich i Zarząd Główny TKKF, na zlecenie Minister-
stwa Sportu.  

     Festiwal Sportu i Zdrowia zastąpił organizowany wcześniej Festiwal 
Gier i Zabaw rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, organizowany od 
ośmiu lat w Sierakowie. Celem nowego festiwalu była promocja 
prozdrowotnej aktywności sportowo-rekreacyjnej, integracja środo-
wisk poprzez różne formy rywalizacji, prezentacja wzorców organiza-
cyjnych imprez masowych, łączących rekreację ze zdrowym stylem 
życia itd. Zainteresowanie wspomnianymi formami aktywności prze-
rosło wszelkie oczekiwania organizatorów i potwierdziło celowość ich 
organizowania. W ramach imprez sportowo-rekreacyjnych odbyły się 
wówczas m.in.: pływanie, ergometr wioślarski, dart, tenis, tenis sto-
łowy, kręglarstwo, ringo, łyżworolki, bieg Pojezierza Międzychodzko-

S 

Pamiątkowe ujęcie najlepszych zespołów żeńskich uczestniczących w Mistrzostwach, w towarzystwie Organizatorów. 
 

Obiekty sportowo-rekreacyjne na terenie ośrodka w Sierakowie. Siłownia na terenie ośrodka sportowo-rekreacyjnego w Sierakowie. 
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Sierakowskiego i zawody wędkarskie. Z dyscyplin zespołowych: szta-
feta szwedzka, piłka nożna 5.osobowa, koszykówka, piłka plażowa.  
     W klasyfikacji generalnej wśród dzieci i młodzieży zwyciężyło 
wówczas województwo wielkopolskie, miejsce II zajęło województwo 
mazowieckie, a III województwo śląskie. Natomiast wśród ekip doro-
słych I miejsce zajęło województwo śląskie, II województwo wielko-

polskie, a III województwo mazowieckie. Puchar za autoprezentację, 
aktywną postawę, pomysłowość kibicowania i uczestnictwo w rywali-
zacji sportowo-rekreacyjnej, otrzymało Ognisko TKKF „Apollo” 
Otwock z województwa mazowieckiego. Pobyt uczestnikom Festiwa-
lu umilała Reprezentacyjna Orkiestra Wojskowa Sił Powietrznych 
z Poznania oraz kilka zespołów tanecznych. Festiwal przebiegał 
w atmosferze radości, uśmiechu i integracji grup, wskazując potrzebę 
kontynuacji w latach następnych tego typu imprez.  
     Dyrektorem generalnym I Festiwalu był Dyrektor Sierakowskiego 
Centrum Sportowo-Szkoleniowego TKKF pan Marek Dziubiński. Od 

tego czasu wiele się jednak zmieniło, a przy ciągłych zawirowaniach 
właścicielskich pomiędzy różnymi zarządami TKKF obiekty ośrodka 
z roku na rok niszczały; brakowało pieniędzy na dalsze inwestycje 
i rozwój. W końcu w roku 2018 podupadły już ośrodek TKKF wykupiła 
Gmina Sieraków, zapowiadając próbę przywrócenia jego świetności - 
szkoda, że tak się stało, ale – niestety – na to ja nie mam wpływu.  
     Od roku 2018, pomimo zmiany właściciela, ośrodek nie zmienił 
swego charakteru i nadal pozostawał ośrodkiem sportowo - szkole-
niowym, a burmistrz Sierakowa powierzył jego prowadzenie Stowa-
rzyszeniu pod nazwą „Sierakowskie Centrum Sportowo Szkoleniowe 
TKKF”, które w październiku 2018 roku od Gminy Sieraków przejęło 
obiekty Centralnego Ośrodka Sportowo-Szkoleniowego TKKF. 
     Jednak po wielu latach użytkowania ośrodek wymaga doinwesto-
wania, więc władze Gminy Sieraków, chcąc zdobyć na ten cel środki 
finansowe, sprzedały jego część, gdzie funkcjonował basen, budynek 
gastronomiczny, wypożyczalnia sprzętu wodnego i utwardzony par-
king. Czas pokaże, czy pomysł ten spełni społeczne oczekiwania.  
     Do roku 2023 na terenie ośrodka w Sierakowie Zarząd Główny 
TKKF zorganizował sześć kolejnych edycji Ogólnopolskiego Festiwalu 
Sportu dla Wszystkich. Szerokie wątki z przebiegu V i VI tej ogólno-
polskiej integracyjnej imprezy sportowej, zorganizowanej pod szyl-
dem TKKF, przedstawiłem już wcześniej ma łamach „Kuriera TKKF”. 
     15.03. 2024 roku, na posiedzeniu Zarządu Głównego TKKF, odby-
tego w siedzibie TKKF „Chomiczówka” w Warszawie, podjęto decyzję 
o organizacji VII Ogólnopolskiego Festiwalu Sportu dla Wszystkich 
„Aktywni dla Niepodległej” w Sierakowie. 
     VII Festiwal odbył się w dniach 30.05 - 2.06 2024 roku na terenie 
byłego ośrodka TKKF w Sierakowie nad Jeziorem Jaroszewskim. Ce-
lem imprezy było: integracja środowisk poprzez uczestnictwo 
w rywalizacji sportowo-rekreacyjnej, promocja wartości zdrowotnych 
aktywności ruchowej i wychowanie patriotyczne poprzez sport. 
      W rozgrywkach festiwalowych prowadzono klasyfikację generalną 
w rywalizacji województw, będącą sumą punktów, zdobytych przez 
reprezentantów danego województwa - zarówno w dyscyplinach 
indywidualnych, jak i zespołowych (bez konkurencji rekreacyjnych). 

 
                                                   I. Konkurencje punktowane do klasyfikacji generalnej 

 Nazwa konkurencji Kategoria  

 Turniej t. stołowego Open K, M (A+B) 
 Turniej tenisowy Open K,  M (A+B) 

 Turniej szachowy Open K, Open M 

 Turniej p. nożnej M (A+ B) 

 Turniej siatkówki Open K, M (A+ B) 

 Turniej siatkówki plażowej  Open K, M (A+B) 

 Turniej koszykówki ulicznej Open K, M (A+ B) 

 Turniej łuczniczy Open K, Open M 

 Turniej badmintona (kometki) Open K, M (A+ B) 

 
Turniej kręglarski Open (K + M) 

Turniej w bule Mikst 

 
     II. Nad organizacyjnym przebiegiem VII Festiwalu Sportu dla Wszystkich czuwała Komenda Festiwalu w składzie: 

 

Brama wjazdowa na teren ośrodka w Sierakowie. 

          Dariusz Gorczyński                                  Karol Oleksy                                Andrzej Tymusz                        Władysław Stępień                       Dariusz Abramuk 
      Komendant Festiwalu                       Zastępca Komendanta                  Zastępca Komendanta              Zastępca Komendanta               Sędzia Główny Festiwalu 
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III. Konkurencje indywidualne nie objęte punktacją generalną 

Nazwa konkurencji Kategoria 

Rzut kaloszem Open K, Open M 

Rzut lotką do tarczy  Open K, Open M 
Rzut lotką do tarczy – dzieci do 12 lat                                                     Open  

Blaszki Open K, Open M 
Bieg po kopercie Open K, Open M 
Slalom hokejowy Open K, Open M 

Test Coppera  Indywidualnie 
 

 
IV. Kategorie wiekowe: 
1. Rywalizacja w konkurencjach festiwalowych odbywała się w dwóch 
kategoriach wiekowych:  
- Kat. A - Gr. I - rocznik 1984 i starsi.  
- Kat. B - Gr. ll - rocznik 1985 i młodsi.  
2. Zawodnicy/zespoły klasyfikowano w danej kategorii tylko wtedy, 
gdy w rywalizacji wzięło udział co najmniej 4 uczestników/4 zespoły. 
3. Zawodnik z kategorii starszej mógł startować w kategorii młodszej. 

4. W grach zespołowych jedno województwo mogły reprezentować  
tylko 2  drużyny do punktacji województw, wskazanych w zgłoszeniu. 

V. Punktacja: 
1. W każdej konkurencji indywidualnej i kategorii wiekowej punk-
towanych było 8 najlepszych zawodniczek i zawodników. 
2. W każdej konkurencji zespołowej i kategorii wiekowej było 
punktowanych 8 najlepszych zespołów. 

                                                      Punktacja indywidualna                               Punktacja zespołowa 

Miejsce Ilość punktów Miejsce Ilość punktów 

I 10 I 20 

II 8 Il 16 

III 6 III 12 

IV 5 IV 10 

V 4 V 8 

VI 3 VI 6 

VII 2 VII 4 

VIII 1 VIII 2  
 

 
 

VI. Nagrody regulaminowe:  
1. W konkurencjach indywidualnych zawodnicy, którzy zajęli miejsca 
l – llI otrzymali medale i dyplomy. 
2. W konkurencjach zespołowych drużyny, które zajęły miejsca l – III, 
otrzymały puchary i medale, a do miejsca VI otrzymały dyplomy. 
3. Najlepsi (miejsca I–VI) w klasyfikacji generalnej - wszystkie woje-
wództwa - otrzymali puchary i dyplomy. 

4. W konkurencjach rekreacyjnych zawodnicy, którzy zajęli miejsca   
 I-III otrzymali medale i dyplomy.  
5. Dekoracje zawodników i drużyn w konkurencjach indywidualnych 
i zespołowych w klasyfikacji generalnej odbyły się w dniu zamknięcia 
Festiwalu, tj. w niedzielę 2.06.2024 r. 
     

 
 

 VII Ogólnopolskim Festiwalu Sportu dla Wszystkich „Aktywni 
dla Niepodległej” wzięło udział 217 osób, członków TKKF wraz 

z rodzinami z ośmiu, następujących województw. Były to: TKKF „Dzi-
kusy” - woj. Łódzkie, Dolnośląskie TKKF, Śląskie TKKF, Lubuskie TKKF, 
TKKF „Celuloza” Kwidzyn - Pomorskie, Małopolskie TKKF, Wielkopol-
skie TKKF i Mazowieckie TKKF. W dniu rozpoczęcia imprezy wszyscy 
uczestnicy VII Festiwalu ustawili się grupami, ubrani w stroje sporto-
we wg. województw i przemaszerowali na miejsce otwarcia imprezy.  
     Otwarcia VII Festiwalu Sportu dla Wszystkich „Aktywni dla Niepod-
ległej” dokonał Prezes Zarządu Głównego TKKF - Jacek Bączkowski, 
w obecności zaproszonego gościa - Przewodniczącego Rady Powiatu 
Międzychockiego - Witolda Maciołka i członków Komendy VII Festi-
walu: Dariusza Gorczyńskiego – Komendanta oraz Zastępców Ko-
mendanta: Karola Oleksego, Andrzeja Tymusza, Władysława Stępnia  
i Dariusza Abramuka - Głównego Sędziego Festiwalu.  
     Impreza przebiegała we wspaniałej, sportowej atmosferze, którą 
stworzyli Organizatorzy Festiwalu oraz sami jej uczestnicy. Bardzo 
udane były spotkania wieczorne przy muzyce oraz kolorowe ognisko 
pod gwiazdami. 
     Zawody sportowe przeprowadzono w następujących dyscyplinach 
drużynowych: siatkówka 6-cio osobowa, siatkówka plażowa, koszy-
kówka, kręgle, petanque (bule), łucznictwo oraz w indywidualnych: 
tenis stołowy, badminton, tenis. Te konkurencje liczyły się do klasyfi-
kacji generalnej województw.  
     Rozegrane także zostały konkurencje rekreacyjne: rzut lotką do 
tarczy, rzut blaszkami na stolik, slalom hokejowy, bieg po kopercie 

        i rzut kaloszem. Na zakończenie części sportowej VII Festiwalu odbył 

W 

Trofea dla najlepszych zespołów i zawodników VII Festiwalu  
Sportu dla Wszystkich „Aktywni dla Niepodległej”. 
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się Test COOPERA, w którym wzięło udział 14 osób. W niedzielę, 
2 czerwca 2024 roku, odbyła się dekoracja zawodniczek i zawodni-
ków, którzy zajęli trzy pierwsze miejsca w każdej konkurencji indywi-
dualnej, po trzy najlepsze zespoły w konkurencjach drużynowych i po 

trzech najlepszych zawodników w konkurencjach rekreacyjnych. 
Dekoracji najlepszych zespołów i zawodników dokonywali członkowie 
Komendy VII Festiwalu. 

 

Wyniki VII Ogólnopolskiego Festiwalu  
Sportu dla Wszystkich „Aktywni dla Niepodległej” 

 
KLASYFIKACJA GENERALNA 

 
Lp. Zajęte miejsce Organizacja wojewódzka Ilość zdobytych punktów 

 
1. I TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 452,5 pkt 
2. II Śląskie TKKF 271,5 pkt 
3. III Dolnośląskie TKKF 71 pkt 
4. IV TKKF „Celuloza” Kwidzyn - Pomorskie 70 pkt 
5. V Małopolskie TKKF 33 pkt 
6. VI Wielkopolskie TKKF 20pkt 
7. VII Lubuskie TKKF 7 pkt 
8. VIII Mazowieckie TKKF 0pkt 

 
rzeci raz z rzędu klasyfikację generalną Województw VII Festiwa-
lu Sportu dla Wszystkich w Sierakowie wygrywa Ognisko TKKF 

„Dzikusy”, reprezentujące Łódź, zdobywając 452,5 pkt. Puchar za 
zwycięstwo zespołowe ekipy z Łodzi odebrał Prezes Ogniska „Dziku-
sy” Władysław Stępień - gratulujemy! Miejsce II zajęło Śląskie TKKF 

z ilością 271,5 pkt., miejsce III Dolnośląskie TKKF z ilością 71 pkt., 
miejsce IV TKKF „Celuloza” Kwidzyn - Pomorskie, zdobywca 70 pkt., 
miejsce V Małopolskie TKKF z ilością 33 pkt., miejsce VI Wielkopolskie 
TKKF z ilością 20 pkt., miejsce VII Lubuskie TKKF, które zdobyło 7 pkt., 
a miejsce VIII Mazowieckie TKKF z zerowym dorobkiem punktowym. 

 

Wyniki konkurencji zespołowych i indywidualnych, 
 punktowanych do klasyfikacji generalnej województw 

     
PIŁKA NOŻNA                                        

     Turniej piłki nożnej odbył się w dwóch kategoriach wiekowych: MA 
(do 40 lat) i MB (powyżej 40 lat). W kat. MA wystartowało 3 drużyny, 
które grały w jednej grupie systemem „każdy z każdym”. W kat. MB 
wystartowały 3 drużyny, które też grały systemem „każdy z każdym”.   
     Mecze w kat. MA:  
- TKKF Poznań „UNITED 1998” - TKKF „Dzikusy” Łódź „Młode Dziki” 9 : 3 
- TKKF „Autobusy” Katowice - TKKF „UNITED 1998” TKKF Poznań 2 : 10 
- TKKF „Autobusy” Katowice TKKF "Autobusy Katowice - TKKF „Dzikusy” Łódź, 
„Młode Dziki” 4 : 2 

Klasyfikacja końcowa w kat. MA: 

I miejsce - Wielkopolskie TKKF, „UNITED 1998” TKKF Poznań”  - 6 pkt. 
II miejsce - Śląskie TKKF, TKKF „Autobusy” Katowice                    - 3 pkt. 
III miejsce - Ognisko TKKF „Dzikusy” Łódź, „Młode Dziki”            - 0 pkt. 

   Zwycięska drużyna TKKF „United 1998” występowała w składzie: 
Chmielewski Marcin, Dutkiewicz Sławomir, Jankowiak Patryk, Skrzyp-
czak Piotr, Kołodziejczak Paweł, Lepczyński Oskar, Sawicz Piotr, Woź-
niak Mirosław. 

Klasyfikacja końcowa w kat. MB: 

I miejsce - TKKF „Dzikusy” Łódź                                      - 4 pkt. (karne 3:2) 
II m-ce - Śląskie TKKF, TKKF „Autobusy” Katowice      - 4 pkt. (karne 2:3) 
III m-ce - Pomorskie TKKF, TKKF „Celuloza” Kwidzyn  - 0 pkt.   

  Zwycięska drużyna TKKF „Dzikusy” Łódź grała w składzie: Miązek 
Radosław, Filipowicz Sebastian, Jakubowski Adrian, Ćwiek Adam,  
Major Łukasz, Woźniakowski Kuba. 

SIATKÓWKA 

     Turniej siatkówki (6 osobowej) odbył się w dwóch kategoriach: 
kobiety „open” i mężczyźni „open”. Wystartowały 3 drużyny w jednej 
grupie systemem „każdy z każdym”. W kat. mężczyźni „open” grały 4 
drużyny w jednej grupie systemem „każdy z każdym”. 
     Mecze w kat. kobiet „open” 
- Śląskie TKKF, TKKF „Jastrząb” Jastrzębie - TKKF „Dzikusy” Łódź, „Bez Jaj”  2 :0. 
- TKKF „Dzikusy” Łódź, „Dziki” - Śląskie TKKF, TKKF „Jastrząb” Jastrzębie 0 : 2.                            
- TKKF „Dzikusy” Łódź, „Dziki” - TKKF „Dzikusy” Łódź, „Bez Jaj” 2 : 0                                              

Klasyfikacja końcowa w kat. kobiet „Open”: 

I miejsce - Śląskie TKKF – TKKF „Jastrząb” Jastrzębie Zdrój  -  4 pkt. 
II miejsce - TKKF „Dzikusy” Łódź, „Dziki”                                 -  2 pkt. 
III miejsce - TKKF „Dzikusy” Łódź, „Bez Jaj”                             -  0 pkt.  

     Zwycięska drużyna Śląskiego TKKF grała w składzie: Zwolińska 
Dominika, Romek Angelika, Plesiak Klaudia, Grzybowska Karolina, 
Kuljon Magdalena, Urbankiewicz Joanna, Woźniakowska Katarzyna, 
Bogdańska Karolina.                                                                                
     Mecze w kat. Mężczyźni „open”.  
     W turnieju wystartowały 4 drużyny; drużyna TKKF „Autobusy” 
Katowice nie pojawiła się na boisku. 
- TKKF „Dzikusy” Łódź, „Zdobywcy” - Śląskie TKKF, TKKF „Jastrząb” 0 : 2  
- TKKF „Dzikusy” Łódź, „Zdobywcy” - Śląskie TKKF, „Volley Team” 1 : 2  
- TKKF „Dzikusy” Łódź, „Zdobywcy” - TKKF „Dzikusy” Łódź, „Dziki” 0 : 2   
- Śląskie TKKF, TKKF „Jastrząb” Jastrzębie - Śląskie TKKF, „Volley Team” 2 : 1  
- Śląskie TKKF, TKKF „Jastrząb” - TKKF „Dzikusy” Łódź, „Dziki” 0 : 2  
- Śląskie TKKF, TKKF „Volley Team” Będzin - TKKF „Dzikusy” „Dziki” 2 : 0  

Klasyfikacja końcowa w kat. mężczyzn „open”: 

I m-ce - TKKF „Dzikusy” Łódź, „Dziki”            - 5 pkt., stos. setów 4:2 
II m-ce - Śląskie TKKF, TKKF „Volley Team”  - 5 pkt., stos. setów 5:3 
III m-ce -Śląskie TKKF, TKKF „Jastrząb”          - 5 pkt., stos. setów 4:5 
IV m-ce -TKKF „Dzikusy” Łódź, „Zdobywcy”  - 3 pkt., stos. setów 0:6   

     Zwycięska drużyna TKKF „Dzikusy”, „Dziki” grała w składzie: Zwo-
liński Dominik, Urbański Krzysztof, Bogdański Tomasz, Major Łukasz, 
Woźniakowski Kuba, Stępień Marcin, Urbankiewicz Jacek. 

KOSZYKÓWKA 

     W turnieju koszykówki ulicznej (3 x 3) grało 8 drużyn w kat. MA 
(mężczyźni do 40 lat). System gier: przyjęto dwie grupy po 4 drużyny, 
które rozlosowano. W grupach grano systemem „każdy z każdym”.  
     Grupa I: 
- TKKF Wodzisław Śląskie TKKF I – TKKF „Dzikusy” Koszykarze” Łódź I  5 :7 
- TKKF Wodzisław Śląskie TKKF I – TKKF „UNITED 1998” Poznań 17 : 4 
- TKKF Wodzisław Śląskie TKKF I – TKKF „Dzikusy” „Młodzi z Łodzi” 15 : 4  
- TKKF „Dzikusy” Koszykarze” Łódź I - TKKF „UNITED 1998” Poznań 5 : 3  
- TKKF „Dzikusy” „Koszykarze” Łódź I - TKKF „Dzikusy” „Młodzi z Łodzi” 11 :2 
- TKKF „UNITED 1998” Poznań TKKF - TKKF „Dzikusy” „Młodzi z Łodzi” 8 : 7 

Wyniki grupy I: 

1. TKKF „Dzikusy” „Koszykarze” Łódź I - 6 pkt.  23 : 10 stos. koszy.                                             
2.  TKKF Wodzisław Śląskie TKKF I  -  5 pkt.  37 : 15   stos. koszy. 
3. TKKF „UNITED 1998” Poznań - 4 pkt.  15 : 27 stos. koszy. 
4.  TKKF „Dzikusy” „Młodzi z Łodzi” - 3 pkt.  13 : 36  stos. koszy. 

     Zwycięska drużyna „Dzikusy” „Koszykarze” Łódź grała w składzie: 
Zwoliński Dominik, Zwierzchowski Michał, Urbański Krzysztof. 

T 
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     Grupa II: 
TKKF „Volley Team” Śląskie TKKF II – TKKF „Dzikusy” „Młodzi” Łódzkie II 9 : 2 
TKKF „Dzikusy” „Młodzi” Łódzkie II - TKKF „Dzikusy” Łódzkie  4 : 6 
TKKF „Dzikusy” „Młodzi” Łódzkie II - TKKF „Autobusy” Katowice 1 : 7 
TKKF „Autobusy” Katowice Śląskie TKKF - TKKF „Dzikusy” Łódzkie  6 : 5  
TKKF „Volley Team” Będzin Śląskie TKKF II - TKKF „Dzikusy” Łódzkie  6 : 5 
TKKF „Volley Team” Będzin Śląskie TKKF II - TKKF „Autobusy” 15 : 6 

Wyniki grupy II: 

1. TKKF „Volley Team” Śląskie TKKF II - 6 pkt. 30 : 13 stos. koszy. 
2. TKKF „Autobusy” Katowice Śląskie TKKF -5 pkt. 19 : 21 stos. koszy.  
3. TKKF „Dzikusy” Łódzkie - 4 pkt.  16 : 17 stos. koszy  
4. TKKF „Dzikusy” „Młodzi” Łódzkie II - 0 pkt.  7 : 22 stos. koszy. 

     Zwycięska drużyna „Volley Team” grała w składzie: Olszewska 
Emilia, Lach Paweł, Lach Bartosz, Lach Jakub. 
½ Finału (I półfinał) TKKF „Dzikusy” „Koszykarze” Łódzkie I - TKKF 
„Autobusy” Katowice Śląskie TKKF 12 : 5 
½ Finału (II półfinał) TKKF Wodzisław Śląskie TKKF I - TKKF „Volley 
Team” Będzin Śląskie TKKF II 15 : 8 
     Finał o I miejsce: TKKF „Dzikusy” „Koszykarze” Łódzkie I - TKKF 
Wodzisław Śląskie TKKF I 11 : 6  
     Finał o III miejsce: TKKF „Volley Team” Będzin Śląskie TKKF II - 
TKKF „Autobusy” Katowice Śląskie TKKF 12 : 8 
     Końcowa klasyfikacja turnieju koszykówki ulicznej: 

I miejsce: TKKF „Dzikusy” „Koszykarze” Łódzkie I 
II miejsce: TKKF Wodzisław Śląskie TKKF I   
III miejsce: TKKF „Volley Team” Będzin Śląskie TKKF II   
IV miejsce: TKKF „Autobusy” Katowice Śląskie TKKF  

 

BULE - MIKST 

     W turnieju wystartowały 35 miksty (70 osób), podzielone na dwie 
grupy, grające systemem pucharowym (do jednej przegranej). 

Zwycięzcy grupy I: 

1. Olszewska Emilia - Cierpiak Piotr Śląskie TKKF 
2. Bogdańska Karolina-Bogdański Tomasz TKKF „Dzikusy” Łódzkie.  
3. Sochacka Agnieszka - Sochacki Dariusz TKKF „Celuloza” Kwidzyn 
Pomorskie TKKF. 
4. Zwierzchowska Magdalena-Zwierzchowski Michał TKKF „Dzikusy” 
Łódzkie TKKF. 

Zwycięzcy grupy II: 

1.Stępniak Justyna-Kozłowski Krzysztof TKKF „Celuloza” Kwidzyn 
Pomorskie TKKF 
2.Grabowska Agnieszka-Grabowski Tomasz  Dolnośląskie TKKF 
3.Romek Angelika-Tatarkin Patryk  TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
4.Świstak Aleksandra-Świstak Mateusz Śląskie TKKF 

     Mecze finałowe zostały rozegrane w następującym systemie: 
     W walce o I miejsce grały drużyny z pierwszych miejsc w grupach 
I i II. O miejsce III walczyły drużyny z drugich miejsc w grupach I i II.  
O miejsce V spotkały się drużyny z trzecich miejsc w grupach I i II.  
O miejsce VII spotkały się drużyny z czwartych miejsc w grupach I i II.  

     Stępniak Justyna-Kozłowski Krzysztof TKKF „Celuloza” Kwidzyn 
Pomorskie TKKF, Olszewska Emilia- Cierpiak Piotr Śląskie TKKF 4:3.  
Grabowska Agnieszka-Grabowski Tomasz Dolnośląskie TKKF, Bogdań-
ska Karolina-Bogdański Tomasz TKKF „Dzikusy”  Łódzkie TKKF  0:7, 
Romek Angelika-Tatarkin Patryk TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF, So-
chacka Agnieszka-Sochacki Dariusz TKKF „Celuloza” Kwidzyn 7:2, 
Zwierzchowska Magdalena-Zwierzchowski Michal TKKF „Dzikusy” 
Łódzkie TKKF, Świstak Aleksandra-Świstak Mateusz Śląskie TKKF  4 : 7. 

Końcowa klasyfikacja mikstów: 

I m-ce: Stępniak Justyna – Kozłowski Krzysztof, TKKF „Celuloza” 
Kwidzyn - Pomorskie TKKF 
II m-ce: Olszewska Emilia – Cierpiak Piotr - Śląskie TKKF 
III m-ce: Bogdańska Karolina – Bogdański Tomasz, „Dzikusy Łódź 
IV m-ce: Grabowska Agnieszka – Grabowski Tomek, Dolnośl. TKKF 
V m-ce: Romek Angelika – Tatarkin Patryk, „Dzikusy” - Łódzkie TKKF 
VI m-ce: Sochacka Agnieszka – Sochacki Dariusz, TKKF „Celuloza” 
Kwidzyn - Pomorskie TKKF 
VII m-ce: Świstak Aleksandra – Świstak Mateusz, Śląskie TKKF 
VIII m-ce: Zwierzchowska Magda i Michał „Dzikusy” - Łódzkie TKKF 

 

SIATKÓWKA PLAŻOWA 

W turnieju siatkówki plażowej wystartowało: 
a) Kobiety „open”- grało 9 par systemem pucharowym: 

Klasyfikacja końcowa kategorii kobiet: 

I. Zwolińska Dominika/Romek Angelika – „Dzikusy” Łódzkie TKKF  I 
II. Wolanin Olga/Jajus Paulina – Śląskie TKKF II 
III. Wasilczuk Ilona/Król Elżbieta – Śląskie TKKF 
IV-V. Sawicka Paulina/Gurdziel Sylwia – Dolnośląskie TKKF 
IV-V. Plesiak Klaudia/Grzybowska Karolina – „Dzikusy” Łódzkie TKKF II 
VI-IX. Majewska Barbara/Noureka Dagmar – Śląskie TKKF  
VI-IX. Lilla-Popczyńska Agnieszka/Popczyńska Lilianna – Śląskie TKKF  
VI-IX. Woźniakowska Kasia/Kuljon Magda –„Dzikusy” Łódzkie TKKF  
VI-IX. Lewicka-Stępień Anna/Łuczak Joanna –„Dzikusy” Łódzkie TKKF 

b) Mężczyźni kat. MA (do 40 lat) – grały 4 pary w jednej grupie, 
systemem „każdy z każdym”: 

Klasyfikacja końcowa mężczyzn w kat. MA: 

I. Zwoliński Dominik/Urbański Krzysztof – „Dzikusy” Łódzkie TKKF I 
II. Majewski Piotr/Paulina/Jajus Mariusz -  Śląskie TKKF II 
III. Stępień Jan/Łuczak Filip TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF II 
IV. Wiśniewska Hanna/Solecki Mikołaj „Celuloza” Kwidzyn Pomorskie         

c) Mężczyźni kat. MB (powyżej 40 lat) – startowały 3 pary, w jednej 
grupie, systemem „każdy z każdym”: 

Klasyfikacja końcowa mężczyzn w kat. MB: 

I. Bekier Sławomir/Masłoń Będzin – Śląskie TKKF I 
II. Grzelewski Piotr/Stępień Marcin – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF II 
III. Major Łukasz/Woźniakowski Kuba TKKF „Dzikusy” – Łódzkie TKKF I 

 

 Jedna z męskich drużyn piłkarskich w kat. MB  Turniej piłki nożnej mężczyzn w kategorii MA. 
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 
ŁUCZNICTWO 

     W turnieju łuczniczym kobiet wystartowało: w eliminacjach 11 
drużyn, w finale 4 najlepsze drużyny z eliminacji.  
     Końcowa klasyfikacja zespołowa kobiet w tej konkurencji: 

1. Dolnośląskie TKKF: Sawicka Paulina, Gurdziel Sylwia, Pereć Mariola, 
Filipowicz Marta: 96 pkt.+ 80 pkt.= 176 pkt. 
2. TKKF Jastrzębie Zdrój Śląskie TKKF I: Nowicka Dagmara, Majewska 
Barbara, Wolanin Olga, Wasilczuk Ilona: 77 pkt.+ 80 pkt. = 155 pkt. 
3. TKKF „Dzikusy” JAHA Łódzkie TKKF: Łuczak Joanna, Lewicka-Stępień 
Anna, Stępień Hanna, Szymańska Agata: 66 pkt.+62 pkt. = 128 pkt. 
4. TKKF „Dzikusy” AKZK Łódzkie TKKF II: Romek Angela, Plesiak Klau-
dia, Plesiak Zuzanna, Grzybowska Karolina: 58 pkt.+35 pkt. = 93 pkt. 
5-6.TKKF „Dzikusy” IMKE Łódzkie TKKF I - 57 pkt. 
5-6. TKKF „Volley Team” Będzin Śląskie TKKF I - 57 pkt. 
7. TKKF „Dzikusy” DKPK Łódzkie TKKF - 51 pkt. 
8. TKKF „Jastrząb” Jastrzębie Zdrój Śląskie TKKF II - 39 pkt. 
9-10. TKKF „Celuloza” Kwidzyn Pomorskie TKKF - 35 pkt. 
9-10. TKKF „Celuloza” Kwidzyn Pomorskie TKKF - 35 pkt. 
11. TKKF „Dzikusy” „Dzikuski” Łódzkie TKKF - 20 pkt. 
  

     W turnieju łuczniczym mężczyzn wystartowało: w eliminacjach 12 
drużyn, w finale 4 najlepsze drużyny z eliminacji.  
     Końcowa klasyfikacja zespołowa mężczyzn w tej konkurencji: 

1. TKKF „Dzikusy” „Stare Dziki” Łódzkie TKKF I: Stępień Marcin, Stę-
pień Jan, Piotr i Paweł Grzelewscy: 138 pkt.+101 pkt. = 239 pkt.  
2. Dolnośląskie TKKF: Pereć Sławomir, Białek Paweł, Grabowski To-
masz, Nowicki Mirosław: 132 pkt.+103 pkt. = 235 pkt.  
3. TKKF „Dzikusy” DKTŁ Łódzkie TKKF: Zwoliński Dominik, Woźnia-
kowski Kuba, Major Łukasz, Bogdański Tomasz: 104 +125 = 229 pkt.  
4. TKKF „Bartek” Siemianowice Śląskie TKKF: Słomiany Maciej, Sło-
miany Jacek, Słomiany Leszek, Kura Sebastian: 89 + 1 pkt. = 180 pkt. 
5. TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF I - 76pkt.  
6.TKKF „Celuloza” Kwidzyn Pomorskie TKKF - 73 pkt. 
7-8. TKKF „Autobusy” Katowice Śląskie TKKF I - 68 pkt. 
7-8. TKKF Będzin Śląskie TKKF - 68 pkt. 
9. TKKF „Jastrząb” Jastrzębie Zdrój Śląskie TKKF II – 56 pkt. 
10. TKKF „Celuloza” Kwidzyn Pomorskie TKKF – 47 pkt.  
11. TKKF „Elektron” Lubuskie TKKF – 45 pkt. 
12. TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF - 33 pkt. 

 
TENIS STOŁOWY 

                                                                                                                                           Klasyfikacja końcowa w tenisie stołowym kobiet „open”: 
     W turnieju tenisa stołowego wzięło udział 30 osób. W kategorii 
kobiet „open” startowało 8 zawodniczek, natomiast w kategorii męż-
czyzn MA (do 40 lat) w zawodach udział wzięło 12 zawodników. 
W obydwóch kategoriach zawody rozegrano zwykłym systemem 
pucharowym do jednej przegranej. W kategorii mężczyzn MB (powy-
żej 40 lat) było 10 zawodników. Kategorię tę rozegrano systemem 
pucharowym do dwóch przegranych meczy.     
    

1. Major Sonia – TKKF „Dzikusy”– Łódzkie TKKF  
2. Major Paulina – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
3. Miązek Natalia – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
4. Naumik Katarzyna – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
5-8. Urbankiewicz Jagoda - TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF  
5-8. Staśkiewicz Beata – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
5-8. Zwierzchowska Magdalena – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF   

Ekipa TKKF „Dzikusy” Łódź, reprezentująca na VII Ogólnopolskim Festiwalu Sportu dla Wszystkich Łódzkie TKKF. 
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     Klasyfikacja końcowa w tenisie stołowym mężczyzn w kat. MA:  

1. Zwierzchowski Mateusz – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
2. Grzybowski Arkadiusz – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
3. Rychter Kuba – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
4. Zwierzchowski Mikołaj – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF. 
5-8. Tchanda Mongang Adrien – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
5-8. Naumik Kuba – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
5-8. Zwoliński Szymon – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
5-8. Tatarkin Patryk – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

   Klasyfikacja końcowa w tenisie stołowym mężczyzn w kat. MB: 

1. Słomiany Jacek - Śląskie TKKF 
2. Masłoń Bartosz – Śląskie TKKF                   
3. Łach Adam – Małopolskie TKKF 
4. Kura Sebastian – Śląskie TKKF 
5-6. Supernat Jan – Dolnośląskie TKKF 
5-6. Grzelewski Piotr – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
7. Zwierzchowski Michał – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
8. Stępniak Adam TKKF „Celuloza” Kwidzyn Pomorskie TKKF 

 

 

SZACHY 

      W turnieju szachowym „open” na VII Festiwalu Sportu dla Wszyst-
kich łącznie udział wzięło 11 osób: w tym jedna zawodniczka oraz 
dziesięciu zawodników. 

     Rozgrywki w tej konkurencji zostały przeprowadzone systemem 
zwykłym pucharowym do jednej przegranej. 
                                                                                          

                                                                                Klasyfikacja końcowa w turnieju szachowym „open”: 

1.Nowak Marek – TKKF „Autobusy” Katowice Śląskie TKKF 
2.Naumik Dawid – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

3.Woźniakowski Jakub – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
4.Surowiak Kamil – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

5-8.Satsiak Zuzanna – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
5-8.Zwoliński Szymon – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

5-8.Nowak Grzegorz – TKKF „Autobusy” Katowice Śl. TKKF 
5-8.Woźniakowski Jan – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

 
BADMINTON 

    W turnieju badmintona łącznie wzięło udział 24 osoby. W kat. 
kobiety „open” startowało 16 zawodniczek, które turniej rozegra-
ły systemem pucharowym do jednego przegranego meczu.  

     W kat. mężczyźni MA (do 40 lat) - 5 zawodników, w kat. mężczyźni 
MB (powyżej 40 lat) - 3 zawodników. Oba turnieje oba zostały roze-
grane systemem „każdy z każdym”. 

                  Klasyfikacja końcowa w badmintonie kobiet:  

1.Zwolińska Dominika – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
2.Naumik Katarzyna – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

3.Stępień Anna – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
4.Major Sonia – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

5-8.Kozieł Jagoda – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKK 
5-8.Romek Angelika – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

5-8.Kuljon Magdalena – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
5-8.Sokorska-Woźniakowska Katarzyna - TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

        

        

            Klasyfikacja końcowa mężczyzn w badmintonie w kat. MA:  

1.Swistak Mateusz - Śląskie TKKF 
2. Stępień Jan – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

3. Solecki Mikołaj – TKKF „Celuloza” Kwidzyn Pomorskie TKKF 
4. Ulowski Krystian – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

5. Łuczak Filip – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

Klasyfikacja końcowa mężczyzn w badmintonie w kat. MB: 

1.Mocko Dariusz - Śląskie TKKF 
2.Stępień Marcin – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

3.Madej Sławomir – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

                     Rozgrywki piłki siatkowej kobiet.                                                                         Pod siatką walczą mężczyźni. 
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
TENIS 

W turnieju tenisa wystartowało 4 osoby. Turniej rozegrano tylko 
w kategorii mężczyzn „open” systemem grupowym „każdy z każdym”. 

 

Klasyfikacja końcowa w tenisie „open”: 

1.Bogdański Tomasz - TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 
2.Miązek Radosław – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

3.Jajus Mariusz – Śląskie TKKF 
4.Major Łukasz – TKKF „Dzikusy” Łódzkie TKKF 

 
KRĘGLE 

     Po raz pierwszy na Ogólnopolskim Festiwalu Sportu dla Wszystkich 
„Aktywni dla Niepodległej” został rozegrany turniej kręglarski (kręgle 
tradycyjne). Zawody zostały przeprowadzone na nowo wybudowanej 
kręgielni 6-cio torowej w pełni zautomatyzowanej.  

     W turnieju wystartowały drużyny 3 osobowe, 1 kobieta i 2 męż-
czyzn. Łącznie w zawodach wystartowało 13 rywalizując systemem 
„open”. Każdy zawodnik oddawał 40 rzutów do pełnych. (to znaczy 
przy każdym rzucie było ustawionych 9 kręgli). 

 
                                                                Klasyfikacja końcowa turnieju kręglarskiego, rozegranego systemem „open”. 
 
 
             
                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                      
 
 

  
 
 

 
 

 

Turniej piłki siatkowej drużyn męskich w kategorii MA. 

1.Małopolskie TKKF I- Łach Małgorzata, Karol Oleksy, Abramuk Dariusz - 445 pkt. 
2.TKKF „Dzikusy” Łódź I - Jędrzejowska Ewa, Surowiak Kamil, Urbański Krzysztof - 412 pkt. 

3.Śląskie TKKF II : Bartosik Aneta, Peszek Mateusz, Nowak Marek - 405 pkt. 
4.Śląskie TKKF - 401 pkt. 

5.TKKF „Dzikusy” Łódź Łódzkie TKKF 
6.TKKF „Celuloza” Kwidzyn Pomorskie TKKF II7-8.Małopolskie TKKF II - 365 pkt. 

7-8.Lubuskie TKKF - 365 pkt. 
9.TKKF „Celuloza” Kwidzyn Pomorskie TKKF I - 345 pkt. 

10.Dolnośląskie TKKF - 320 pkt. 
11.Wielkopolskie TKKF - 17 pkt. 

12.TKKF „Dzikusy” Łódź Łódzkie TKKF II - 288 pkt. 
13.Śląskie TKKF I - 236 pkt. 
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Festiwalowe konkurencje rekreacyjne 
      

odczas VII Ogólnopolskiego Festiwalu Sportu dla Wszystkich 
„Aktywni dla Niepodległej” przeprowadzono następujące konku-

rencje rekreacyjne: Rzut blaszkami, Rzut kaloszem, Bieg po kopercie, 
Slalom hokejowy, Rzut lotką do tarczy, Test Coopera. 

 

RZUT BLASZKAMI 

       
     W tej konkurencji każdy zawodnik/zawodniczka wykonywali 10 
rzutów. Suma zdobytych punktów decydowała o miejscu w klasyfika-

cji końcowej konkursu. Przy równej ilości punktów o kolejności miejsc 
decydowały 3 dodatkowe rzuty po trzy blaszki. 

 

Klasyfikacja końcowa kobiet w konkursie Rzut blaszkami: 

KOBIETY  OPEN WYNIK WOJEWÓDZTWO 

1.Major Paulina 
1.Woźniakowska Katarzyna 

90 pkt. 
90 pkt. 

Łódzkie TKKF  

2.Urbankiewicz Joanna 70 pkt. Łódzkie TKKF 

3.Zwierzchowska Magdalena 
3.Stępniak Justyna 

50 pkt. 
50 pkt. 

Łódzkie TKKF 
TKKF „Celuloza” Kwidzyn-Pomorskie TKKF 

 

Klasyfikacja końcowa mężczyzn w konkursie Rzut blaszkami: 

MĘŻCZYŹNI  OPEN WYNIK WOJEWÓDZTWO 

1.Zwoliński Dominik 110 pkt. Łódzkie TKKF 

2.Cierpiak Piotr 70 pkt. TKKF „Celuloza” Kwidzyn-Pomorskie TKKF 

3.Kura Sebastian 
3.Grabka Jarosław 
3.Tatarkin Patryk 

60 pkt. 
60 pkt. 
60 pkt. 

Śląskie TKKF 
TKKF „Celuloza” Kwidzyn-Pomorskie TKKF 

Łódzkie TKKF 

 
RZUT KALOSZEM 

      

     W tej konkurencji każdy zawodnik i zawodniczka wykonywali po 
dwa rzuty. Zawodnikom zaliczano najdłuższy rzut (pierwsze miejsce 

dotknięcia kalosza ziemi). Przy takiej samej zdobytej odległości 
o kolejności zajętych miejsc w konkursie decydował rzut dodatkowy. 

 

Klasyfikacja końcowa kobiet w konkursie Rzut kaloszem: 

KOBIET  OPEN WYNIK WOJEWÓDZTWO 

1.Wolanin Olga 19,16 m Śląskie  TKKF 

2.Zwolińska Dominika 19,00 m Łódzkie  TKKF 

3.Romek Angelika 16,14 m Łódzkie  TKKF 

                            
                      Klasyfikacja końcowa mężczyzn w konkursie Rzut kaloszem: 

MĘŻCZYŹNI  OPEN WYNIK WOJEWÓDZTWO 

1. Stępień Marcin 28,22 m Łódzkie   TKKF 

2. Jajus Mariusz 26,28 m Śląskie TKKF 

3.Woźniakowski Jakub 25,24 m Łódzkie TKKF 

P 

              Turniej par mikstowych w konkurencji bule „open”.                                                            Turniej siatkówki plażowej kobiet. 
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 
                                                                                              BIEG PO KOPERCIE 

 

     W konkurencji „Bieg po kopercie” każdy zawodnik/zawodniczka 
biegli po oznakowanej kopercie tylko jeden raz. Czas uzyskany przez 

zawodnika/zawodniczkę podczas wykonywanego biegu decydował 
o zajętym miejscu w klasyfikacji końcowej tej konkurencji. 

 

Klasyfikacja końcowa kobiet w konkursie „Slalom hokejowy”: 

KOBIETY  OPEN WYNIK WOJEWÓDZTWO 

1.Major Sonia 7,29 sek. Łódzkie TKKF 

2.Majewska Barbara 7,79 sek. Śląskie TKKF 

3.Lilla-Popczyńska Agnieszka 8,16 sek. Śląskie TKKF 

 

Klasyfikacja końcowa kobiet w konkursie „Slalom hokejowy”: 

MĘŻCZYŹNI  OPEN WYNIK WOJEWÓDZTWO 

1.Woźniakowski Jan 7,57 sek. Łódzkie TKKF 

2.Jajus Mariusz 
2.Zwoliński Szymon 

7,89 sek. 
7,89 sek. 

Śląskie TKKF 
Łódzkie TKKF 

3.Solecki Mikołaj 8,36 sek. TKKF „Celuloza” Kwidzyn - Pomorskie TKKF 

 
SLALOM HOKEJOWY 

 

     W konkursie „Slalom hokejowy” zawodnik/zawodniczka miał do 
pokonania odległość 20 m, prowadząc pomiędzy pachołkami piłeczkę 
tenisową kijem do unihokeja, oddając następnie z wyznaczonej linii 
strzał do bramki. Czas zawodnika zatrzymywany był z chwilą umiesz-

czenia piłeczki w bramce do unihokeja. Zawodnik nie mógł przekro-
czyć wyznaczonej linii strzału. Czas uzyskany przez zawodnika decy-
dował o zajętym w konkursie miejscu. 

 
Klasyfikacja końcowa kobiet w konkursie „Slalom hokejowy”: 

KOBIETY  OPEN WYNIK WOJEWÓDZTWO 

1.Wiśniewska Beata 12,22 sek. TKKF „Celuloza „Kwidzyn Pom.TKKF 

2.Wiśniewska Hanna 17,40 sek. TKKF „Celuloza „Kwidzyn -Pom.TKKF 

3.Śliwińska Renata 18,82 sek. TKKF „Celuloza „Kwidzyn- Pom.TKKF 

 
                                        Klasyfikacja końcowa mężczyzn w konkursie „Slalom hokejowy”: 

MĘŻCZYŹNI WYNIK WOJEWÓDZTWO 

1.Solecki Mikołaj 9,13 sek. TKKF „Celuloza” Kwidzyn – Pomorskie TKKF 

2.Lach Julian 10,59 sek. Śląskie TKKF 

3.Kordowski Marek 10,60 sek. TKKF „Celuloza „Kwidzyn - Pomorskie TKKF 

 
                                        Klasyfikacja końcowa dzieci w konkursie „Slalom hokejowy”: 

DZIECI OPEN DO 12 LAT WYNIK WOJEWÓDZTWO 

1.Zwoliński Szymon 12,72 sek. Łódzkie TKKF 

2.Zwierzchowski Mikołaj 12,86 sek. Łódzkie TKKF 

3.Major Sonia 13,07 sek. Łódzkie  TKKF 

 

 
RZUT LOTKĄ DO TARCZY 

     
     W konkursie rzutu lotką do tarczy zawodnik/zawodniczka wyko-
nywali 5 rzutów. Suma zdobytych punktów decydowała o zajętym 

miejscu w konkursie. Przy równej ilości zdobytych punktów przez 
zawodników decydowały trzy dodatkowe rzuty. 

 
                                                              Klasyfikacja końcowa kobiet w konkursie „Rzut lotką do tarczy”: 

KOBIETY  OPEN WYNIK WOJEWÓDZTWO 

1.Miązek Monika 29 pkt. Łódzkie  TKKF 

2.Lewicka-Ćwiek  Joanna 26 pkt. Łódzkie  TKKF 

3.Urbankiewicz Joanna 23 pkt. Łódzkie  TKKF 

 
 



-23- 

                                                                  Klasyfikacja końcowa mężczyzn w konkursie „Rzut lotką do tarczy”: 

MĘŻCZYŹNI  OPEN WYNIK WOJEWÓDZTWO 

1.Zwoliński Dominik 30 pkt. Łódzkie TKKF 

2.Major Łukasz 
2.Tatarkin Patryk 

27 pkt. 
27 pkt. 

Łódzkie TKKF 
Łódzkie TKKF 

3.Słomiany Jacek 26 pkt.  Łódzkie TKKF 

 
                                                                           Klasyfikacja końcowa dzieci w konkursie „Rzut lotką do tarczy”: 

DZIECI  OPEN DO 12 LAT WYNIK WOJEWÓDZTWO 

1.Major  Sonia 35 pkt. Łódzkie   TKKF 

2.Miązek Natalia 
2.Kiwalski Jakub 

28pkt. 
28 pkt. 

Łodzkie TKKF 
Łódzkie TKKF 

3.Filipowicz Jan 26 pkt.  Łódzkie TKKF 

 

 
TEST COOPERA 

     Test Coopera, określający poziom kondycji fizycznej, polegał na 
pokonaniu (biegnąc lub idąc) jak najdłuższego dystansu w ciągu 12 
minut. Pokonany dystans należało odnaleźć w tabeli odpowiedniej 
dla płci i wieku i odczytać wynik.  
     Do testu Coopera dopuszczona była osoba, która ma ukończone 13 
lat. Tabela dostępna była u sędziego prowadzącego test. Test Coope-
ra został przeprowadzony na bieżni stadionu. Start wyznaczono przy 

Zielonej Świetlicy ośrodka. Wyniki konkurencji rekreacyjne zgodnie 
z regulaminem nie wchodziły do punktacji generalnej VII Festiwalu.  
     W Teście Coopera wystartowało 10 osób - jedna kobieta i 9 męż-
czyzn. Była to próba wytrzymałościowa. Zawodnicy mieli biec 12 
minut na bieżni 400 m. Należało przebiec jak najwięcej metrów. 
Ocena wynikała z tabeli: płeć, wiek i dystans. Wyniki uzyskane przez 
uczestników testu świadczyły o ich dobrej wytrzymałości. 

                                                                
                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Migawki z dekoracji najlepszych zespołów i zawodników VII Festiwalu 

 

 

Lp. 

 
Nazwisko i imię 

 
Przebyty dystans 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Majchrzycka Agnieszka (Wielkopolskie  TKKF) 

Majchrzycki Sławomir (Wielkopolskie TKKF) 

Roszyk Tomasz (Wielkopolskie TKKF) 

Lach Bartosz (Śląskie TKKF) 

Ziemecki Dawid (Wielkopolskie TKKF) 

Stępień Jan (Łódzkie TKKF) 

Ćwiek Adam (Łódzkie TKKF) 

Łuczak Filip (Łódzkie TKKF) 

Filipowicz Jan (Łódzkie TKKF) 

Jakubowski Adrian (Łódzkie TKKF) 

-  2150 m 

-  2750 m 

-  2760 m 

-   2340 m 

-   2460 m 

-  3030 m 

-   2520 m 

-   2480 m 

-   2160 m 

-   2480 m 

Niedziela 2.06.2024 r.  Dekoracja najlepszych zespołów i zawodników na zakończenie VII Festiwalu Sportu dla Wszystkich. 
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Zwycięzcy jednej z konkurencji festiwalowych z Ogniska TKKF „Dzikusy” Łódź,  

w towarzystwie Karola Oleksego i Władysława Stępnia – Zastępców Komendanta VII Festiwalu. 
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Echa VII Ogólnopolskiego Festiwalu Sportu dla Wszystkich

       
zanowni Państwo! 
      Umilkły odgłosy festiwalowych zmagań, dobiegające z bieżni, 
piłkarskich boisk i hal sportowych VII Ogólnopolskiego Festiwalu 

Sportu dla Wszystkich „Aktywni dla Niepodległej”.  

     W niedzielę 2 czerwca 2024 roku, po uroczystym podsumowaniu 
i dekoracji najlepszych ekip i zawodników, uczestnicy tej integracyj-
nej, sportowo-rekreacyjnej imprezy porozjeżdżali się do domów.  
To w Sierakowskim ośrodku, funkcjonującym we władaniu TKKF od 
roku 1968, o czym już kiedyś pisałem, kursy i uprawnienia instruktor-
sko - trenerskie zdobywali nasi koledzy z rozlicznych Ognisk i struktur 
TKKF z całej Polski. Wśród nich byli również moi koledzy i przyjaciele 
z Małopolskiego TKKF, między innymi Tadeusz Kowalczyk oraz Karol 
Oleksy, który na XIX Krajowym Zjeździe Delegatów TKKF, odbytym 
w dniu 13 czerwca 2024 roku, już po raz wtóry przyjął zaszczytną 
funkcję przewodniczącego Głównej Komisji Rewizyjnej. 
     XIX Krajowy Zjazd dokonał wyboru nowych władz Towarzystwa, 
a Zarząd Główny TKKF pod przywództwem prezesa Jacka Bączkow-
skiego rozpoczął, którąś z kolei, trudną kadencję swej działalności, 
a wiele jest do zrobienia. Bardzo nam szkoda tego ulubionego przez 
kilka pokoleń naszych członków i sympatyków TKKF ośrodka, który 
wymknął się kiedyś spod pieczy Towarzystwa. Mając to na uwadze 
nasuwa się pytanie o dalsze losy tej naszej, pochlebnie ocenianej, 
umieszczonej w programach i planach pracy Zarządu Głównego TKKF 
imprezy sportowej, jaką jest Festiwal Sportu dla Wszystkich.  
     Czy w nowej sytuacji społeczno-politycznej temat ten znajdzie 
stosowne miejsce i odpowiednie środki na kontynuację dalszych 
edycji Festiwalu. Mocno wierzymy, że nowe władze Towarzystwa 
uczynią wszystko, by tak się stało.  
     Organizatorom i współtwórcom tego dużego przedsięwzięcia 
sportowo-rekreacyjnego, jakim był VII Ogólnopolski Festiwal Sportu 
dla Wszystkich z całego serca gratulujemy i dziękujemy. 

 

Podsumowanie okiem Zastępcy Komendanta VII Festiwalu - Karola Oleksego   
  

II Festiwal „Sportu dla Wszystkich” 2024 w Sierakowie prze-

szedł już do historii. Wzięło w nim udział 217 osób z ośmiu 
województw. Zawody sportowe zostały rozegrane w 10 dyscy-

plinach sportowych, z podziałem na płeć i kategorie wiekowe. Ponad-
to zorganizowano 5 konkurencji rekreacyjnych dla wszystkich uczest-
ników Festiwalu, które cieszyły się wielkim powodzeniem. Na zakoń-

czenie imprezy, w ostatnim dniu, wszyscy chętni uczestniczyli 
w teście Coopera na stadionie. 
     Świetna pogoda pozwoliła na przeprowadzenie planowanych 
rozgrywek na obiektach sportowych niezadaszonych. Rekordowa 
ilość mikstów wystartowała w bulach (petanqe) – 35, co daje 70 osób. 
     W programie po raz pierwszy pojawiły się tradycyjne kręgle. Tur-
niej kręglarski został rozegrany w nowo otwartej, automatycznej 
kręgielni 6-cio torowej. Obiekt wysokiej klasy. Niestety ilość drużyn 
była ograniczona do dwóch z każdego województwa. 
     Jak zawsze powodzeniem cieszył się także turniej łuczniczy. Star-
towało w nim 11 zespołów kobiet i 12 zespołów męskich (zespoły 4-
ro osobowe). W sumie 92 osoby. 
     Wyjątkowo bardzo mało osób wzięło udział w tenisie, bo tylko 
4 osoby. Było to dla nas wielkim zaskoczeniem, jako że w roku 2022 
brało udział ponad 40 osób, a w zeszłym roku ponad 30 osób. 
     W VII Festiwalu wzięło udział sporo dzieci i młodzieży, którzy 
z powodzeniem startowali zwłaszcza w konkurencjach rekreacyjnych, 
ale dopingowali też swoich rodziców i innych uczestników, biorących 
udział w konkurencjach sportowych. 
     Rywalizacja na wszystkich boiskach była sportowa i prowadzona 
w duchu „fair play”. 
     W imprezie nie mogło zabraknąć muzyki. Przez trzy wieczory bawili 
nas koledzy z Ogniska TKKF „Celuloza” Kwidzyn, którzy ze swoim 
sprzętem grającym zaprosili wszystkich chętnych do wspólnej zaba-
wy. Ich zasługą była też wspaniała zabawa przy ognisku. Z tego miej-
sca bardzo im dziękuję w imieniu uczestników i Komendy Festiwalu. 
     Myślę, że VII Festiwal „Sportu dla Wszystkich” był imprezą bardzo 
udaną i zapisze się w pamięci uczestników.  
                               - Władysław Łopatka i Karol Oleksy - 
           Członkowie Zespołu Redakcyjnego „Kuriera Małopolskiego TKKF” 

                                                                                                                                            

S 

V 

Karol Oleksy – Zastępca Komendanta VII Festiwalu 
Sportu dla Wszystkich, a zarazem Przewodniczący 

Głównej Komisji Rewizyjnej TKKF. 

Władysław Łopatka - Redaktor naczelny 
„Kuriera” – członek Prezydium Zarządu 
Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF. 
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Żegnamy Tadeusza Waśko - zasłużonego działacza 

Sądeckiego i Małopolskiego TKKF 
 

 głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Tadeusza 
Waśko, który od nas już odszedł 17 lipca 2024 roku. W tej smut-

nej chwili Zarząd Główny i Zarząd Wojewódzki Małopolskiego Towa-
rzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, oraz działacze i sympatycy tej 

Organizacji w Małopolsce, a także w Polsce, wyrażają głęboki żal 
i współczucie w związku z odejściem na wieczną służbę do Stwórcy 
naszego wspaniałego działacza - Kolegi i Przyjaciela – długoletniego 
członka krajowych i wojewódzkich władz TKKF. 
     Urodził się w roku 1942 w Nowym Sączu. Jako absolwent Akademii 
Wychowania Fizycznego zdobył uprawnienia trenera II klasy pań-
stwowej siatkówki i lekkoatletyki. Był sędzią okręgowym piłki ręcznej, 
instruktorem rekreacji ruchowej, kinezygerontoprofilaktyki, „Nordic 

Walking”, gimnastyki korekcyjnej, sędzią związkowym lekkoatletyki, 
działaczem kultury fizycznej i sportu.  

     Swoją wielką przygodę z TKKF rozpoczął w Ognisku TKKF „Sielanka” 
w Kętach, jako członek Zarządu tego Ogniska, gdzie przy współpracy 
z TS „Hejnał” zaprojektował i wybudował ścieżkę zdrowia nad rzeką 
Sołą, organizując szereg imprez rekreacyjno-sportowych, m.in. festy-
nów rodzinnych, spartakiad dla pracowników miejscowych zakładów 
pracy pod hasłem „Baw się razem z nami”, turniejów dzikich drużyn 
w piłce nożnej, ręcznej, lig lekkoatletycznych i biegów przełajowych. 
W tym czasie, jako prezes Ogniwa LZS w Kętach-Podlesiu, ściśle 
współpracował z Zarządem Wojewódzkim TKKF w Bielsku-Białej oraz 
z powiatowymi władzami LZS w Oświęcimiu.  
     W roku 1980 Tadeusz przeniósł się do Nowego Sącza, gdzie podjął 
pracę trenera lekkiej atletyki w Szkole Sportów Letnich, Liceum Ogól-
nokształcącym i KS „Beskid”, która zaowocowała wieloma sukcesami 
Jego wychowanków na zawodach szczebla ogólnopolskiego, woje-
wódzkiego i regionalnego. W latach 1985-1990 pełnił funkcję dyrek-
tora Szkoły Sportów Letnich w Nowym Sączu, kontynuując działalność 
w TKKF, jako Wiceprezes, a potem Prezes Ogniska TKKF „Halny” 
w Nowym Sączu. 

     W strukturach TKKF pełnił szereg funkcji z wyboru, między innymi 
sekretarza Sądeckiego TKKF, wiceprezesa Zarządu Wojewódzkiego 
i członka Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej Małopolskiego TKKF 
w Krakowie. Ponadto kilka kadencji był członkiem Zarządu Głównego 
TKKF w Warszawie. Był inicjatorem i promotorem prozdrowotnych 
form aktywności ruchowej, ukierunkowanych na zdrowy, sportowy 
styl życia, poprzez specjalistyczne ćwiczenia fizyczne. W roku 2006 

uruchomił w Nowym Sączu Ośrodek Terapii Ruchowej III wieku, 
w którym był instruktorem gimnastyki prozdrowotnej. 
     

Z 

Śp. Tadeusz Waśko – Zasłużony Działacz Małopolskiego TKKF 
Tadeusz Waśko w towarzystwie członków Prezydium Małopolskiego TKKF: 
Zofii Czupryny (byłej prezes), Doroty Radomskiej i Kazimierza Bagnickiego. 

Rok 2017. Tadeusz Waśko z grupą seniorek z Nowego Sącza 
podczas Marszu Tafisa na terenie Niepołomic. 

Rok 2018 - Dobczyce – Pamiątkowe ujęcie z wyjazdowego posiedzenia  
Zarządu Wojewódzkiego MTKKF w Gizówce. Tadeusz Waśko w towa-

rzystwie żony Teresy (z prawej) i Teresy Łopatki (z lewej). 
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     Był założycielem, prezesem i instruktorem sekcji akrobatycznej 
UKS „Paradox” w Krościenku nad Dunajcem oraz inicjatorem powsta-
nia UKS „Jedynka” w Nowym Sączu, a potem jego prezesem. Zapro-
jektował i sfinalizował budowę boisk do siatkówki plażowej w osiedlu  

Westerplatte w Nowym Sączu. Zainicjował powstanie podobnych 
boisk w innych miejscach miasta. Był pomysłodawcą i głównym orga-
nizatorem strefowych rozgrywek do Mistrzostw Małopolskiego TKKF. 
     Rozpropagował masową imprezę sportową pod nazwą „Sądeczan 

Bieg po Zdrowie”, „Sportowy Turniej Miast i Gmin” i „Europejski 
Tydzień Sportu” oraz cykliczne festyny dla osób niepełnosprawnych, 
współdziałając z ośrodkami pomocy społecznej i Stowarzyszeniem 
„Przyjaciele Serca i Życia”. Uczestniczył w opracowywaniu wraz 
z klubami osiedlowymi programu sportowo-rekreacyjnego w ramach  
„Akcji Letniej i Zimowej”, to jest „Bezpiecznych Ferii i Wakacji”. 
     Za swoją aktywną, społeczną postawę, działalność na rzecz „Sportu 
dla Wszystkich” oraz ogromny wkład w rozwój TKKF, został uhonoro-
wany i odznaczony wieloma wyróżnieniami – regionalnymi, resorto-
wymi i państwowymi, między innymi: Złotą Tarczą Herbową Nowego 

Sącza, Złotą Odznaką „Za Zasługi dla Województwa Nowosądeckie-
go”, Złotą Odznaką LZS, Złotą Odznaką Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego, Medalem dra Henryka Jordana, Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej, Medalem „Za Zasługi dla Sportu”, Złotym Jabłkiem Są-

decczyzny, Złotym Krzyżem Zasługi i Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski. 
    Od roku 2003 Tadeusz był kuratorem Sądu Rejonowego, a od 2010 
członkiem Rady Nadzorczej Grodzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
ściśle współdziałając z tymi podmiotami na rzecz zabezpieczenia 
czasu wolnego dzieciom i młodzieży, zapobiegając zjawiskom patolo-
gii i niedostosowania społecznego. W życiu prywatnym był zawsze 
pogodnym uśmiechniętym człowiekiem, a w gronie towarzyskim 
lubiącym śpiew i grę na harmonijce ustnej. Był również miłośnikiem 
tenisa stołowego, czym osobiście się pasjonował. 
     Odszedł pośrodku lata, wspaniały działacz i zacny człowiek, pozo-
stawiając po sobie ogromny żal swych bliskich, kolegów i przyjaciół 
spod znaku sportu i rekreacji, co było jego życiową pasją aż do ostat-
nich chwil życia. Zakończył swą ziemską misję, jak stary, poczciwy rok, 
po dobrze spełnionym obowiązku. Zawsze mogliśmy liczyć na Jego 
pomoc, przyjaźń i dobre słowo, o jakie dzisiaj tak trudno. 
     Należał do grona wybitnych, zasłużonych i aktywnych działaczy 
TKKF,  godnych naśladowania. Uroczystości pogrzebowe Śp. Tadeusza 
odbyły się w sobotę 20.07.2024r. o godzinie 13.00 w kaplicy na cmen-
tarzu komunalnym przy ul. Śniadeckich 19 w Nowym Sączu.  
     W Jego ostatniej ziemskiej drodze, oprócz najbliższej Rodziny, 
bliższych i dalszych krewnych, przyjaciół i znajomych, zmarłego poże-
gnała grupa przyjaciół - koleżanek i kolegów z Zarządu Wojewódzkie-
go Małopolskiego TKKF, wraz z pocztem sztandarowym Towarzystwa, 
między innymi: Dorota Radomska, Sławomir Rudawski, Andrzej Stasz-
czyk, Adam Mazur, Tadeusz Kowalczyk, Karol Oleksy i Leszek Tytko 
(Prezes Małopolskiego TKKF). W składzie pocztu sztandarowego byli 
Karol Oleksy (jako chorąży) oraz Andrzej Staszczyk i Tadeusz Kowal-
czyk (jako asysta). Pożegnalną laudację nad grobem Śp. Tadeusza 
wygłosił Karol Oleksy – Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Małopol-
skiego TKKF, kończąc swój występ słowami: Żegnaj nasz Tadeuszu, 
niech ziemia lekką Ci będzie, spoczywaj w pokoju!   
     Szczere wyrazy współczucia Jego Żonie Tereni, Córce Agnieszce 
oraz całej Rodzinie, składają członkowie i pracownicy Zarządu Woje-
wódzkiego Małopolskiego TKKF oraz koleżanki i koledzy ze struktur 
Małopolskiego TKKF. W tych smutnych, i trudnych chwilach, wszyscy 
jesteśmy z Wami. 

 

Poczet sztandarowy Małopolskiego TKKF w czasie mszy żałobnej 
 w kaplicy cmentarza komunalnego w Nowym Sączu. 

 

Ostatnia ziemska ścieżka Śp. Tadeusza Waśko. 

Droga na miejsce wiecznego spoczynku Śp. Tadeusza. 
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                           Ceremonia pożegnalna nad trumną Śp. Tadeusza.                                                        
 

   Pożegnalna modlitwa za duszę Śp. Tadeusza Waśko w kaplicy cmentarza komunalnego w Nowym Sączu. 

Pożegnalną laudację w asyście członków pocztu 
sztandarowego wygłasza jego chorąży - Karol Oleksy. 
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Jerzy Reguła od nas już odszedł 
 

 wielkim smutkiem i żalem informujemy, że w dniu 14 czerwca 
2024 roku w wieku 98 lat odszedł na wieczna służbę do Stwórcy 

Jerzy Reguła - ukochany Tatuś, Teść, Dziadziu, Pradziadziu i Wujek. 

     Był absolwentem Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocła-
wiu, długoletnim nauczycielem i wychowawcą młodzieży, oddanym 
działaczem społecznym i sportowym, współpracującym również 
z Małopolskim TKKF. Wieloletni międzynarodowy sędzia piłki ręcznej, 

współdziałający ściśle ze Stanisławem Rajskim i Władysławem Arci-
szewskim. Był również sędzią siatkówki, koszykówki i pływania. 

      Już w latach 1965-1967 pełnił funkcję przewodniczącego Wydziału 
Sędziowskiego Związku Piłki Ręcznej w Polsce. Były zastępca kierow-
nika Szkoły Podstawowej nr 87 w Krakowie i były dyrektor Międzysz-
kolnego Basenu Pływackiego w Nowej Hucie.  
     Od roku 1968 był dyrektorem Krakowskiego Szkolnego Ośrodka 
Sportowego. W czasie kadencji dyrektora Reguły rodzą się ważne 
inicjatywy modyfikacji, w zakresie wypełniania merytorycznych zadań 

tego ośrodka, jak np. rozdzielenie zajęć profilaktycznych dla dzieci 
z niewielkimi wadami postawy od zajęć rehabilitacyjnych dla dzieci 
z wadami zaawansowanymi. W efekcie współpracy ze służbą zdrowia 
powstaje w KSOS gabinet ortopedyczno-sportowy, sprawujący opiekę 
nad wszystkimi dziećmi korzystającymi z zajęć w ośrodku.  
     Za nienaganną, wieloletnią pracę, jako działacz sportowy, nauczy-
ciel i wychowawca młodzieży oraz dyrektor kilku placówek sportowo-
oświatowych, był wielokrotnie odznaczany i wyróżniany, między 
innymi Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodo-
wej, Odznaką „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej", odznaką Tysiąc-
lecia Państwa Polskiego, Złotą Odznaką ZNP, Odznaką „Honoris Gra-
tia”, przyznaną przez Prezydenta Miasta Krakowa oraz innymi meda-
lami i odznakami.  
     Odszedł wspaniały, prawy człowiek, przywiązany do swoich życio-
wych ideałów, będący wzorem dla wielu działaczy młodszych poko-
leń. Pogrzeb i nabożeństwo żałobne Śp. Jerzego Reguły odbyły się 18 
czerwca 2024 roku w kaplicy na cmentarzu komunalnym w Bochni 
przy ulicy Orackiej.  
     W Jego ostatniej ziemskiej drodze, oprócz członków Rodziny, 
przyjaciół i znajomych, uczestniczyła grupka znajomych sędziów 
sportowych, z którymi współdziałał w swym pracowitym życiu, 
a także przedstawiciele Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, 
między innymi Leszek Tytko – Prezes Zarządu Wojewódzkiego Mało-
polskiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej.  
     Jego synowi Szczepanowi, i członkom całej Rodziny Śp. Jerzego, 
składamy wyrazy głębokiego współczucia. Cześć Jego pamięci, niech 
spoczywa w pokoju!  (Zarząd Wojewódzki Małopolskiego TKKF). 

 
 

Józef Kozioł też od nas odszedł 
 

 dniu 16 lipca 2024 roku w Krakowie w wieku 92 lata odszedł do 
Stwórcy Józef Kozioł.  

     Urodził się 18 marca 1932 roku w Olszanicy koło Krakowa. Był 
absolwentem Państwowego Liceum Bibliotekarskiego w Krakowie 
oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego o kierunku orientalistyka 
i bibliotekarstwo. Służbę wojskową zaliczył na studiach i jako szere-
gowiec przeszedł do rezerwy. 

     Przebieg pracy zawodowej:  
- Rada Wojewódzka Zrzeszenia LZS: 1961-1966 r., gdzie pracował, 
jako starszy inspektor, 
- Powiatowy Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczynku: 1966-1967 r., 
jako kierownik tego Ośrodka,     
- Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie: 1967-1969 
roku, jako Kierownik Działu Ogólnego. 

Z 

W 

Śp. Jerzy Reguła – wieloletni nauczyciel i wychowawca 
młodzieży, zasłużony działacz kultury fizycznej. 

Fotografia archiwalna. Jerzy Reguła i Leszek Tytko (dziś Prezes Zarządu 
Wojewódzkiego MTKKF), przy banerze Małopolskiego TKKF podczas 

jednego z turniejów piłki siatkowej. 
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- Zarząd Wojewódzki Krakowskiego TKKF: 1.08.1970-30.06.1997, jako 
specjalista do spraw programowych i organizacyjnych. 

     Za swą aktywną pracę i społeczną działalność był wielokrotnie 
odznaczany i wyróżniany. Między innymi posiadał odznaki i tytuły:  

- Odznakę 1000-lecia Państwa Polskiego,                  
- Odznakę „Zasłużony Działacz LZS” – 1962 r., 
- Złotą Odznakę Zrzeszenia LZS – 1964 r., 
- Złotą Plakietkę Znicza Olimpijskiego – 1973 r. 
- Złotą Odznakę TKKF – 1977 r., 
 - Zasłużony dla Kultury Fizycznej i Turystyki- 1977 r., 
 - Odznakę XX-lecia TKKF – 1977 r. 
 - Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej – 1979 r. 
 - Złotą Odznakę „Zasłużony Działacz Turystyki” – 1980 r., 
 - Srebnrną Odznakę „Zasłużony dla Spółdzielczości Mieszk. CZSBM”, 
 - Srebrną Odznakę OHP. Odszedł po długiej ciężkiej chorobie, opa-
trzony świętymi sakramentami, najukochańszy Mąż i Tato. Orientali-
sta, dobry człowiek o wyjątkowej skromności. Pogrzeb i msza żałobna 
odbyły się w dniu 19.07.2024 w Kościele Parafialnym pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej. Spoczął na cmentarzu w Krakowie - Olszanicy.  
     Rodzinie Śp. Jerzego składamy szczere wyrazy współczucia.  
     (Członkowie i pracownicy Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF). 

 

IX Mistrzostwa Krakowa Seniorów 65+ 

o „Puchar Prezydenta Miasta Krakowa” 
     

zanowni Państwo. Już po raz dziewiąty Prezydent Miasta 

Krakowa, tym razem nowy Prezydent Krakowa - Aleksander 
Miszalski, zaprasza mieszkańców Gminy Miejskiej Kraków, którzy 

ukończyli 65 lat, do udziału w Mistrzostwach Krakowa Seniorów 65+.  
     Tak, jak w roku ubiegłym, tegoroczne IX Mistrzostwa zostaną 
przeprowadzone na obiektach sportowych KS „Bronowianka” przy ul. 
Zarzecze 124 A w Krakowie, w dniach 26-27 września 2024 roku 
(czwartek i piątek), w czterech grupach wiekowych kobiet i mężczyzn: 
65+, 70+, 75+, 80+, w następujących dyscyplinach sportowych: bad-
minton, biegi (300 m, 600 m, 900 m), bule, Nordic Walking (zawody 

na trasie 100 m), rowerowy tor przeszkód, tenis stołowy, tenis ziem-
ny, pływanie, ringo oraz wielobój sprawnościowy.  

     Ponadto przeprowadzone zostaną dwie konkurencje, jako trening: 
Aqua aerobik w wodzie, z udziałem chętnych seniorów i Nordic Wal-
king – pokaz, instruktaż i marsz z kijami na dystansie około 5 km. 
     Organizatorem tej integracyjno-sportowej imprezy będzie Gmina 
Miejska Kraków – Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Mia-
sta Krakowa, a realizatorem IX Mistrzostw będzie Małopolskie Towa-
rzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej i Klub Sportowy „Bronowianka”. 
     Regulamin IX Mistrzostw Krakowa Seniorów 65+ będzie podany do 
publicznej wiadomości po jego zatwierdzeniu przez Organizatora oraz 
udostępniony do wglądu na stronie internetowej i facebooku Mało-
polskiego TKKF: www.tkkf.com, www.facebook.com/MTKKF.  
     Regulamin IX Mistrzostw będzie także przesłany do wszystkich 
CAS-ów i podany do wiadomości innymi, dostępnymi dla mieszkań-
ców Gminy Miejskiej Kraków kanałami.  
     Uprzejmie informujemy, że zgodnie z Regulaminem za najliczniej-
szy start w IX Mistrzostwach najlepszy CAS zostanie wyróżniony pu-
charem i listem gratulacyjnym Pełnomocnika Prezydenta M. Krakowa 
ds. Polityki Senioralnej, a drugi i trzeci CAS otrzyma list gratulacyjny 
Pełnomocnika Prezydenta M. Krakowa ds. Polityki Senioralnej.  
     Ponadto dla trzech najlepszych CAS-w, które uzyskają najlepsze 
wyniki w klasyfikacji punktowej j medalowej IX Mistrzostw, wyróżnie-
nia ufunduje Małopolskie TKKF - Zarząd Wojewódzki w Krakowie. 
     Uprzejmie informujemy, że dla uczestników IX Mistrzostw będzie 
przygotowanych 350 pakietów startowych, w związku z czym będzie 
obowiązywać kolejność zgłoszeń. Oczywiście przyjmiemy wszystkie 
zgłoszenia. Więcej informacji będzie można uzyskać telefonicznie lub 
e-mailowo w biurze Zarządu Wojewódzkiego Małopolskiego TKKF: 
Tel.12.633.26.62, 505.535.161 i e-mail: tkkf@tkkf.com. 
 

 

Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej prowadzi działalność w zakresie: 
   • Masowych imprez sportowych, lig gier zespołowych. 
   • Mistrzostw amatorów w różnych dyscyplinach sportu miejskiego, gminnego, wojewódzkiego i ogólnopolskiego. 
   • Akcji prozdrowotnych: gimnastyka dla osób trzeciego wieku, Nordic Walking, biegi, pływanie wraz z agua fitness. 
   • Zajęć w stałych zespołach ćwiczebnych. 

   • Szkolenia instruktorów rekreacji ruchowej w różnych dyscyplinach sportowych. 

 

Małopolskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej – Zarząd Wojewódzki 
31-138 Kraków, ul. Lenartowicza 14. Tel./fax: 12. 633-26-62, 512-142-810, NIP: 677-17-98-832. E-mail: tkkf@tkkf.com, www.tkkf.com. Zespół 
Redakcyjny w składzie: Władysław Łopatka - Redaktor Naczelny, Karol Oleksy, Katarzyna Oleksy i Leszek Milli – Członkowie Zespołu. 
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Seniorzy – czas na start! 
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